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Sääntökirjan yleinen osa  

1.  Määritelmät ja käsitteet 
 

1.1 Soveltamisala  

 
Kunnan lakisääteisiä varhaiskasvatuspalveluja voidaan järjestää myös palvelusetelimallilla (Var-

haiskasvatuslaki 540/2018). Palveluseteli rinnastetaan kunnan järjestämään varhaiskasvatuk-

seen, eikä lapselle voi saada samanaikaisesti lasten kotihoidontukea, yksityisen hoidon tukea tai 

kunnan järjestämää kerhotoimintaa. Palvelusetelin käyttäjällä on kuitenkin muista järjestämis-

tavoista poiketen oikeus valita haluamansa palveluntuottaja kunnan hyväksymien palveluntuot-

tajien joukosta edellyttäen, että ko. palveluntuottaja pystyy järjestämään tarvittavan palvelun.  

  

1.2 Palveluseteli  

 

Palvelusetelillä tarkoitetaan kunnan sitoumusta suorittaa tietty kunnan ennalta määräämä raha-

määrä palveluntuottajalle niiden kustannusten korvaamiseksi, joita palveluntuottajalle on aiheu-

tunut asiakkaalle tuotetusta palvelusta. Palveluseteli on Kontiolahden kunnassa viranomaispää-

tös.  

 

Varhaiskasvatuslain 5 §:n mukaan 

 

”Kunta voi järjestää varhaiskasvatusta siten kuin kuntalain (410/2015) 8 ja 9 §:ssä säädetään. 

Hankittaessa palveluja toiselta palvelujentuottajalta kunnan tai kuntayhtymän on varmistuttava 

siitä, että hankittavat palvelut vastaavat sitä tasoa, jota edellytetään vastaavalta kunnalliselta 

toiminnalta. 

 

Varhaiskasvatuksessa voidaan antaa palvelun käyttäjälle sosiaali- ja terveydenhuollon palvelu-

setelistä annetun lain (569/2009) mukainen palveluseteli. Kunta tai kuntayhtymä on velvollinen 

suorittamaan yksityiselle palveluntuottajalle korvausta vain osoittamiensa henkilöiden käyttä-

mistä lasten varhaiskasvatuspalveluista ja palveluseteliä käytettäessä hyväksymälleen yksityi-

selle palveluntuottajalle enintään palvelusetelin arvoon saakka.” 

 
Laki sosiaali- ja terveydenhuollon palvelusetelistä (569/2009) säätelee palvelusetelin käyttöä. 

Lakia sovelletaan tässä sääntökirjassa ainoastaan yksityisten varhaiskasvatuspalvelujen hankki-

miseksi. Tämän vuoksi lakia ei voi soveltaa julkisyhteisöjen tuottamien palvelujen hankkimi-

seen. Perheen toimiessa työnantajana, mikäli perhe palkkaa itse lastenhoitajan kotiin ja tekee 

hänen kanssaan työsopimuksen, lasten hoidontukea haetaan Kelan kautta yksityisen hoidon tu-

kena. 

 

Hankittaessa palveluja yksityiseltä palvelujen tuottajalta kunnan tai kuntayhtymän on varmis-

tuttava siitä, että hankittavat palvelut vastaavat sitä tasoa, jota edellytetään vastaavalta kun-

nalliselta toiminnalta. 

 

Kunta ja kuntayhtymä ovat velvollisia suorittamaan yksityiselle palveluntuottajalle korvausta 

vain osoittamiensa henkilöiden käyttämistä lasten varhaiskasvatuspalveluista ja palveluseteliä 

käytettäessä hyväksymälleen yksityiselle palveluntuottajalle enintään palvelusetelin arvoon 

saakka.  

 

Palvelusetelijärjestelmässä Kontiolahden kunta ei tule sopimusosapuoleksi palvelusta sovitta-

essa, sillä kyseessä on kuluttajan asemassa olevan asiakkaan ja palveluntuottajan välinen sopi-

mus. 
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1.3 Sääntökirja  

 

Sääntökirja on laadittu Kontiolahden kunnan varhaiskasvatuksen palvelusetelin menettelytapa-

ohjeeksi. Sääntökirja ei ole sopimus Kontiolahden kunnan ja palveluntuottajan välillä. Sääntö-

kirjassa Kontiolahden kunta asettaa palvelusetelilain 5 §:ssä mainitut hyväksymiskriteerit palve-

luntuottajille.  

 

Palvelusetelilaissa ja varhaiskasvatuslaissa on määritelty lakisääteiset edellytykset palvelujen 

tuottamiseen palvelusetelillä. Palveluntuottaja vahvistaa hyväksymiskriteerit hakemuslomak-

keella ja sen liitteellä sekä todentaa asiat kunnan suorittamilla tarkastuskäynneillä. Kunta vel-

voittaa palveluntuottajat noudattamaan sääntökirjan määräyksiä jatkuvasti. 

  

Yksityinen palveluntuottaja sitoutuu noudattamaan tämän sääntökirjan ehtoja siitä alkaen, kun 

palveluntuottaja hyväksytään palvelusetelillä toteutettavien varhaiskasvatuspalvelujen tuotta-

jaksi. Varhaiskasvatuspalvelua tuotettaessa sitä koskevan palvelusopimuksen osapuolina ovat 

palveluntuottaja ja asiakas, joten sopimuksen sitoumukset ja vastuut eivät kohdistu kuntaan.  

 

Tämä sääntökirja jakautuu yleiseen ja palvelukohtaiseen osaan. Sääntökirjan yleisessä osassa 

käsitellään pääasiassa pakollisia, lainsäädäntöön perustuvia hyväksymisehtoja. Palvelukohtai-

nen osa sisältää puolestaan pääasiassa Kontiolahden kunnan varhaiskasvatuspalvelujen määrit-

tämiä hyväksymisehtoja. 

 

1.4 Sääntökirjassa käytettävät käsitteet  

 

Tässä sääntökirjassa tarkoitetaan  

 

• asiakkaalla: varhaiskasvatuslain määrittelemää varhaiskasvatukseen oikeutettua lasta 

sekä hänen huoltajaansa. 

• palveluntuottajalla: yksityistä varhaiskasvatuksen palveluntuottajaa, joka on hyväk-

sytty palvelusetelituottajaksi. 

• palvelusetelillä: järjestämisvastuussa olevan kunnan varhaiskasvatuspalvelun saajalle 

myöntämää sitoumusta korvata kunnan hyväksymän palveluntuottajan antaman palve-

lun kustannukset kunnan ennalta määräämään arvoon asti.  

• tulosidonnaisella palvelusetelillä: palveluseteliä, jonka arvon kunta määrittelee asi-

akkaan jatkuvien ja säännöllisten tulojen mukaan tai jonka arvo perustuu tulojen huo-

mioon ottamiseen (Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulaki). Palvelusetelillä on vähim-

mäis- ja enimmäisarvo Kontiolahden kunnan ja lakien määrittämien perusteiden mukai-

sesti.  

• palvelusetelin arvolla: euromäärää, joka saadaan vähentämällä enimmäisarvosta 

asiakasmaksu, jonka perhe maksaisi lapsen kunnallisesta varhaiskasvatuksesta. Palve-

lusetelin lopullinen arvo määritellään toimitettujen asiakirjojen pohjalta. Palvelusetelin 

arvoa määriteltäessä asiakasmaksu määräytyy varhaiskasvatuksen, asiakasmaksulain ja 

kunnan vahvistamien maksuperusteiden mukaisesti 

• omavastuuosuudella: sitä osuutta yksityisen palveluntuottajan tuottaman palvelujen 

hinnasta, jota Kontiolahden kunnan myöntämän palvelusetelin arvo ei kata ja joka jää 

asiakkaan maksettavaksi.  

• palveluntuottajan määrittämällä palvelun hinnalla: palvelusetelin arvon ja asiak-

kaan omavastuuosuuden summaa.  

• varhaiskasvatuksella: varhaiskasvatuslain mukaista lapsen suunnitelmallista ja ta-

voitteellista kasvatuksen, opetuksen ja hoidon muodostamaa kokonaisuutta, jossa pai-

nottuu pedagogiikka. 

• varhaiskasvatuksen asiakastietojärjestelmällä: (Daisy) järjestelmää, jota käyte-

tään palvelusetelipalvelujen piiriin hakeuduttaessa ja päätöksenteossa. Palveluntuottaja 

saa toteutuneen ja hyväksytyn tilitysaineiston perusteella maksun kunnalta antamistaan 

palveluista. 
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• Lisäpalveluilla tarkoitetaan asiakkaan palvelusopimukseen ja varhaiskasvatussuunni-

telmaan kuulumattomia palveluita, jotka asiakas hankkii palveluntuottajalta omaehtoi-

sesti ja myös maksaa itse. 

 

 

 

2.  Palveluseteliasiakkuus 
  

2.1 Palveluseteliin oikeutetut asiakkaat  
 

Palveluseteli voidaan myöntää Kontiolahden kunnan asukkaalle, joka olisi muutoinkin oikeutettu 

varhaiskasvatuspalveluun Kontiolahden kunnan kunnallisessa varhaiskasvatuksessa. Palvelu-

seteliä hakevan tulee olla kirjoilla Kontiolahden kunnassa, tai lapsella on oltava vähintään tila-

päinen osoite Kontiolahden kunnassa. 

 

Palveluseteli voidaan myöntää varhaiskasvatuksen järjestämiseen yksityisessä päiväkodissa tai 

perhepäivähoitokodissa, joka on hyväksytty palvelusetelituottajaksi. Palveluseteli voidaan 

myöntää vain varhaiskasvatusoikeuden piirissä olevien lasten varhaiskasvatuksesta aiheutuvien 

kustannusten korvaamiseen. 

 

Palveluseteli on lapsikohtainen. Palvelusetelin arvo määräytyy lapsen iän, varhaiskasvatusajan, 

perheen koon ja lapsen kanssa samassa taloudessa asuvien tulojen mukaan. Perheen kokona 

otetaan huomioon yhteistaloudessa avioliitossa tai avioliitonomaisissa olosuhteissa elävät henki-

löt sekä heidän kanssaan samassa taloudessa asuvat molempien alaikäiset lapset. Huoltajien 

maksettavaksi jää palveluntuottajan perimän palvelun hinnan ja palvelusetelin arvon välinen 

erotus. Palvelusetelin saanut huoltaja tekee palveluntuottajan kanssa sopimuksen palvelun an-

tamisesta. 

 

Asiakkaalla on oikeus kieltäytyä hänelle tarjotusta palvelusetelistä, jolloin Kontiolahden kunnan 

tulee ohjata hänet vastaavaan kunnalliseen palveluun varhaiskasvatuslain määräaikojen puit-

teissa. 

 

Kontiolahden kunnalla on oikeus rajata harkintansa mukaan asiakkaat, joille palveluseteliä ei 

myönnetä. Esiopetus ja sitä täydentävä varhaiskasvatus järjestetään pääsääntöisesti kunnalli-

sena palveluna ja vain painavista syistä poikkeustapauksissa yksityisessä päiväkodissa. Lähtö-

kohtana on tarjota lapselle ehjä päivä samassa yksikössä. Lisäksi palvelusetelin käytön ulkopuo-

lelle voi jäädä asiakas, jolle palvelun tarjoaminen palvelusetelipäiväkodissa olisi kohtuuttoman 

vaikea toteuttaa. Mikäli asiakkaan varhaiskasvatus vaatii isoja henkilöstöresursseja tai toimin-

taympäristöön tehtäviä laajoja muutoksia, asiakas ohjataan kunnalliseen palveluun.  

 

Varhaiskasvatuksen palveluseteli koskee vain varhaiskasvatuslain mukaista varhaiskasvatusoi-

keutta.  

 

Enintään viisi päivää kuukaudessa kestävä varhaiskasvatuksen tarve on tilapäisesti annettavaa 

hoitoa eikä oikeuta palveluseteliin. 

 

Kunnan on selvitettävä palveluseteliä käytettäessä asiakkaalle tämän asema, palvelusetelin 

arvo, palveluntuottajien hinnat, omavastuuosuuden määräytymisen perusteet ja arvioitu suu-

ruus sekä vastaavasta palvelusta varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista annetun lain mukaan 

määräytyvä omavastuuosuus.  

 

Asiakkaalla on henkilötietolain mukainen oikeus omien asiakastietojensa tarkistamiseen, ja hän 

voi kirjallisesti pyytää tietonsa nähtäväksi. Asiakkaalle on annettava tieto siitä, mistä muualta 

ja mitä häntä koskevia tietoja voidaan hänen suostumuksestaan riippumatta hankkia.   
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2.2 Palveluntuottajan valitseminen  

 

Perhe valitsee palveluntuottajaksi haluamansa yksityisen päiväkodin, joka on hyväksytty palve-

lusetelituottajaksi. Perhe ottaa yhteyttä palveluntuottajaan ja neuvottelee palvelujen järjestämi-

sestä. 

 

2.3 Palvelusetelin hakeminen  

 

Palveluseteli on harkinnanvarainen etu kunnan asukkaalle, joka on oikeutettu varhaiskasvatus-

palveluun. Palveluseteli voidaan myöntää kunnan hyväksymään palvelusetelipäiväkotiin koti-

kunnassa tai muussa kunnassa. 

 
Palveluseteliä tulee hakea neljä kuukautta ennen varhaiskasvatuksen tarvetta palveluseteliha-

kemuksella Daisy -varhaiskasvatuksen asiakastietojärjestelmässä. Jos tarve johtuu äkillisestä 

työllistymistä tai opiskelusta, vähimmäisjärjestelyaika on kaksi viikkoa. Palveluseteliä ei voi ha-

kea takautuvasti.  

 

Palvelusetelin myöntämiseksi ja arvon määrittämiseksi hakemuksen liitteenä tulee olla tuloselvi-

tyslomake ja tulotiedot sekä kopio palvelusopimuksesta; yrittäjiltä lisäksi viimeisen verotuksen 

mukainen verotodistus. Tuloselvitykset tulee kuitenkin toimittaa viimeistään varhaiskasvatuksen 

aloittamiskuukauden 15. päivään mennessä, jotta palvelusetelipäätös ehditään tehdä ennen en-

simmäistä maksua. 

 

Mikäli perhe kirjallisesti ilmoittaa suostuvansa pienimpään palvelusetelin arvoon, ei tulotietoja 

tarvitse toimittaa.  

 

2.4 Palvelusopimus ja sen irtisanominen 

 

Perhe ja palveluntuottaja tekevät kirjallisen palvelusopimuksen varhaiskasvatuksesta hintatie-

toineen. Perheen ja palveluntuottajan väliseen sopimussuhteeseen sovelletaan kuluttajaoikeu-

den ja sopimusoikeuden säännöksiä ja oikeusperiaatteita. Asiakkaan ja palveluntuottajan välistä 

sopimusta koskevan erimielisyyden saattamista kuluttajariitalautakunnan käsiteltäväksi sääde-

tään kuluttajariitalautakunnasta annetussa laissa. Palveluntuottaja toimittaa huoltajien ja palve-

luntuottajan tekemän palvelusopimuksen kopion mahdollisine liitteineen sähköisesti tai kirjalli-

sesti varhaiskasvatuksen toimistosihteerille.  

 

Asiakas voi irtisanoa sopimuksen haluamanaan ajankohtana noudattaen 30 kalenteripäivän irti-

sanomisaikaa. Palvelusetelin voimassaolo päättyy 30 kalenteripäivän kuluttua irtisanoutumi-

sesta. Mikäli lapsi on ollut varhaiskasvatuksessa kuukauden kaikkina arkipäivinä, maksetaan 

palveluntuottajalle palvelusetelin arvo koko kuukaudelta. Palveluntuottaja voi periä asiakkaalta 

palvelusopimuksessa sovitulta irtisanomisajalta ainoastaan palvelusopimuksessa sovitun asia-

kasmaksun. 

 

Lapsen aloittaessa tai lopettaessa varhaiskasvatuksen kesken kuukauden palvelusetelin arvo 

määräytyy suhteutettuna ko. kuukauden toimintapäiviin, mukaan lukien sairauspäivät. Arvon 

laskentaperusteena käytetään kuukauden keskimääräisten hoitopäivien (21) lukumäärää. Pal-

veluntuottajalla on oikeus periä asiakkaan omavastuuosuus omien irtisanomissääntöjensä mu-

kaan. Palveluntuottajalle maksetaan palvelusetelin arvo setelin irtisanomispäivään saakka. Vii-

meinen varhaiskasvatuspäivä on arkipäivä ja samalla viimeinen laskutuspäivä.  

 

Asiakas irtisanoo lapsen varhaiskasvatuspaikan ja palvelusopimuksen palveluntuottajalle kirjal-

lisesti irtisanoutumislomakkeella. Palveluntuottaja toimittaa lomakkeen kunnan palvelusetelitoi-

minnasta vastaavalle viranhaltijalle välittömästi asiakkaan irtisanottua varhaiskasvatuspaikan. 

Irtisanomisilmoituksesta tulee käydä ilmi palvelusopimuksen viimeinen voimassaolopäivä. 
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Mikäli palveluntuottaja irtisanoo asiakkaan palvelusopimuksen, on palveluntuottajan ilmoitet-

tava irtisanomisen perusteet palvelusetelistä päättäneelle viranomaiselle. Palveluntuottajan 

osalta irtisanomisaika on neljä kuukautta.  

 

2.5 Päätös palvelusetelistä  

 

Palveluseteli myönnetään vähintään kuukauden kestävään palvelusuhteeseen. Päätös varhais-

kasvatuksen järjestämisestä palvelusetelillä tehdään enintään sen vuoden heinäkuun loppuun 

saakka, jolloin lapsi aloittaa esiopetuksessa. Mikäli lapsen varhaiskasvatuksen tarve muuttuu, 

huoltajan on ilmoitettava muutoksesta palveluntuottajalle. Palveluntuottaja ja perhe tekevät 

tällöin uuden palvelusopimuksen, jonka kopion palveluntuottaja toimittaa varhaiskasvatuksen 

toimistosihteerille. Muutos astuu voimaan seuraavan kuukauden alusta. 

 

Kontiolahden kunnassa päätöksen palvelusetelin myöntämisestä tekee varhaiskasvatuksen pääl-

likkö. Asiakkaalle toimitetaan kirjallinen päätös tai sähköinen tiedoksianto palvelusetelipäätök-

sestä Daisy-järjestelmässä. Varhaiskasvatuksen palvelusetelin myöntämiseen sovelletaan var-

haiskasvatuslakia (540/2018). Muutoksenhausta palvelussetelipäätökseen on säädetty sosiaali- 

ja terveydenhuollon palvelusetelistä annetun lain 13 §:ssä ja varhaiskasvatuslain 62 §:ssä. Pää-

tökseen tyytymätön asiakas saa tehdä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista kirjalli-

sen oikaisuvaatimuksen Kontiolahden kunnan monijäseniselle toimielimelle, joka vastaa palve-

lun järjestämisestä kunnassa.  

 

Kun lapsi aloittaa varhaiskasvatuksen palvelusetelillä, poistuu hänen mahdollinen hakemuk-

sensa kunnalliseen varhaiskasvatukseen. Perhe voi halutessaan tehdä uuden hakemuksen/siir-

totoiveen Daisy-järjestelmässä kunnalliseen varhaiskasvatukseen. Tällöin hakuaika on neljä 

kuukautta.  

 

2.6 Varhaiskasvatuspaikan vaihto  

 

Jos perhe haluaa vaihtaa varhaiskasvatuspaikkaa toiseen yksityiseen varhaiskasvatuspaikkaan, 

perhe tekee sähköisen ilmoituksen palvelusuhteen päättymisestä nykyisessä varhaiskasvatus-

paikassa ja kyseinen palveluntuottaja ilmoittaa asiasta välittömästi varhaiskasvatuksen toimis-

tosihteerille. Uuden palvelusetelihakemuksen perusteella perheelle tehdään uusi päätös palvelu-

setelin arvosta uutta palveluntuottajaa varten. Uusi palvelusopimus mahdollisine liitteineen toi-

mitetaan varhaiskasvatuksen toimistosihteerille. Myös varhaiskasvatuspaikkaa vaihdettaessa 

tulee noudattaa irtisanomisaikaa. Palveluseteliä ei voida myöntää päällekkäin kahteen paikkaan.  

Palvelusetelin irtisanominen tulee tehdä kuukautta ennen myös lapsen siirtyessä kunnalliseen 

varhaiskasvatukseen. 

 

2.7 Palvelusetelin voimassaolo  

 

Palveluseteli tulee ottaa käyttöön neljän kuukauden kuluessa sen myöntämispäivästä lukien. 

Palveluseteli astuu voimaan ja palvelusetelin mukaisen korvauksen maksaminen alkaa siitä päi-

västä, jolloin lapsi tosiasiallisesti aloittaa varhaiskasvatuksen, pois lukien tilanne, jossa lapsi on 

sairaana varhaiskasvatuksen alkaessa. Jos lapsi ei käytä palvelua 30 peräkkäiseen kalenteripäi-

vään (ei koske kesäajan kuukausia, sairauspoissaoloa eikä yhteiskunnan häiriötilanteita) oikeus 

palveluseteliin päättyy. Näissä tapauksissa palveluntuottaja päättää asiakassuhteen, ilmoittaa 

siitä palvelusetelipäätöksen tehneelle viranomaiselle ja tiedottaa asiasta asiakasperhettä. 

  

Palvelusetelin voimassaolo päättyy kirjallisen ilmoituksen päättymispäivään tai viimeistään lap-

sen aloitettua esiopetuksen. Perheellä ja palveluntuottajalla on velvollisuus ilmoittaa kirjallisesti 

tai sähköisesti palvelusetelistä päättäneelle viranomaiselle varhaiskasvatussuhteen päättymi-

sestä.  
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Mikäli lapsen etu vaatii tai annettu hoito ja kasvatus todetaan sopimattomaksi tai puutteel-

liseksi, on Kontiolahden kunnan ja palveluntuottajan pyrittävä sopivilla keinoilla saamaan ai-

kaan korjaus asiaan. Jollei korjausta ole asetetussa määräajassa tapahtunut, kunta voi kieltää 

pitämästä lasta kyseisessä varhaiskasvatuspaikassa, jolloin palvelusetelin voimassaolo päättyy 

ja/tai käynnistää aluehallintoviraston kanssa valvontatoimet (varhaiskasvatuslaki 540/2018 10 

§ 58).  

 

Palvelusetelikorvauksen maksamisen keskeyttäminen yhteiskunnan häiriötilanteissa 

  

Mikäli varhaiskasvatuksen järjestäminen ei ole mahdollista tai on annettu yleinen ohjeistus 

siitä, ettei lapsia tuotaisi varhaiskasvatukseen ja palvelua ei käytetä, katkeaa täyden palvelu-

setelikorvauksen maksaminen 30 kalenteripäivän jälkeen (pois lukien kesä-heinä-elokuu, ks. 

kesäaika). Tämän jälkeen yksityiselle palveluntuottajalle korvataan 30 % palvelusetelin arvosta 

siihen saakka, kunnes häiriötilanne on ohi tai palvelusopimus päättyy. Häiriötilanteita ovat 

esim. poikkeustila, sota, sisäinen levottomuus, luonnonmullistus, lakko tai muu vaikutuksiltaan 

yhtä merkittävä ja epätavallinen Kontiolahden kunnasta tai palveluntuottajasta riippumaton 

syy. 

 

Isyysvapaa  

 

Isyysvapaan ajalta palveluntuottaja ei saa periä omavastuuosuutta, ja lapsen hoitosuhteen on 

jatkuttava heti isyysvapaan jälkeen. Palveluseteli maksetaan ko. ajalta palveluntuottajalle. 

(Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulaki 1503/2016 § 9.) Asiakas toimittaa Kelan päätöksen 

isyysvapaasta palveluntuottajalle ja kuntaan varhaiskasvatuksen toimistosihteerille. 

 

Vanhempainvapaa (koskee lähtökohtaisesti 4.9.2022 tai sen jälkeen syntyneitä lap-

sia) 

 

Perhevapaauudistus tulee voimaan 1.8.2022. Uudet säädökset koskevat niitä lapsia, joiden syn-

tymän laskettu aika on 4.9.2022 tai sen jälkeen. Adoptiolapsia säädökset koskevat heti 

1.8.2022, jos hoidonaloituspäivä on 31.7.2022 tai myöhemmin. Vanhempainrahapäiviä voi 

käyttää, kunnes lapsi täyttää 2 vuotta. Päivärahapäivät voi käyttää useassa osassa; työsuh-

teessa olevat vanhemmat voivat saada vapaata enintään neljässä jaksossa. Varhaiskasvatusla-

kia muutetaan siten, että oikeus varhaiskasvatukseen alkaa sinä kuukautena, kun lapsi täyttää 

9 kuukautta. Oikeus samaan varhaiskasvatuspaikkaan säilyy enintään 13 viikon vanhempainva-

paasta johtuvan poissaolon ajan. Ajalta ei peritä varhaiskasvatuksen asiakasmaksua. Asiakas 

toimittaa Kelan päätöksen vanhempainvapaasta palveluntuottajalle ja kuntaan. 

 

Palveluseteli maksetaan palveluntuottajalle vanhempainvapaan ajalta, mikäli palvelusopimus on 

alkanut ennen vanhempainvapaata. Palveluntuottaja ei voi periä perheeltä varhaiskasvatuksen 

asiakasmaksua vanhempainvapaan ajalta, ja lapsen hoitosuhteen tulee jatkua välittömästi van-

hempainvapaan jälkeen. 

 

2.8 Palautteet palvelusta, muistutukset ja kantelut  

 

Reklamaatiotilanteessa asiakkaan tulee ilmoittaa tyytymättömyydestään ensisijaisesti palvelun-

tuottajalle. 

 

Asiakas voi antaa saamastaan palvelusta palautetta sähköpostitse, puhelimitse tai paikan päällä 

palveluntuottajalle tai kunnan palvelusetelitoiminnasta tai valvonnasta vastaavalle viranhalti-

jalle. Mikäli palveluntuottaja saa asiakkaalta palautteen, hän toimittaa sen välittömästi kunnan 

palvelusetelitoiminnasta tai valvonnasta vastaavalle viranhaltijalle. Palveluntuottaja vastaa asi-

akkaan antamaan palautteeseen kahden (2) viikon sisällä. Vastaus toimitetaan myös kunnan 

palvelusetelitoiminnasta tai valvonnasta vastaavalle viranhaltijalle. Palvelujen tuottamiseen pal-

velusetelillä sovelletaan kuluttajansuojalakia. Asiakkaalla on reklamaatiotilanteessa oikeus käyt-
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tää kuluttajaoikeuden mukaisia oikeusturvakeinoja. Reklamaatio palvelun laadusta tai havai-

tuista puutteista on saatettava myös Kontiolahden kunnan tietoon. Kunta voi pyytää selvitystä 

palveluntuottajalta reklamaation johdosta ja vaatia laadun korjausta.  

 
Varhaiskasvatuslain 54 §:n mukaan varhaiskasvatuksen laatuun tai siihen liittyvään kohteluun 

tyytymättömällä lapsen vanhemmalla tai muulla huoltajalla on oikeus tehdä muistutus toimin-

nasta vastaavalle päiväkodin johtajalle, toimipaikan vastuuhenkilölle tai kunnan varhaiskasva-

tuksen johtavalle viranhaltijalle. Toimipaikan on tiedotettava asiakkailleen muistutusoikeudesta 

riittävällä tavalla sekä järjestettävä muistutuksen tekeminen asiakkaalle mahdollisimman vai-

vattomaksi. Muistutus tulee tehdä pääsääntöisesti kirjallisesti. Muistutus voidaan tehdä myös 

suullisesti erityisestä syystä.  

 

Muistutus on kirjattava ja käsiteltävä asianmukaisesti ja siihen on annettava kirjallinen vastaus 

kohtuullisessa ajassa muistutuksen tekemisestä. Muistutukseen annettuun vastaukseen ei saa 

hakea muutosta valittamalla. Muistutuksen tekeminen ei rajoita oikeutta hakea muutosta siten 

kuin siitä erikseen säädetään. Muistutuksen tekeminen ei myöskään vaikuta oikeuteen kannella 

asiastaan valvoville viranomaisille. 

 

Kanteluun sovelletaan mitä hallintolain 8 a luvussa säädetään hallintokantelusta. Jos asiassa ei 

ole tehty muistutusta ja valvontaviranomainen (= aluehallintovirasto) arvioi, että kantelu on 

tarkoituksenmukaisinta käsitellä muistutuksena, viranomainen voi siirtää asian asianomaisen 

varhaiskasvatusyksikön tai kunnan varhaiskasvatuksen päällikön käsiteltäväksi. Siirto on teh-

tävä välittömästi arvion tekemisen jälkeen. 

 

Siirrosta on ilmoitettava kantelun tekijälle. Varhaiskasvatusyksikön on annettava tieto siirret-

tyyn asiaan annetusta vastauksesta siirron tehneelle valvontaviranomaiselle. Jos asia siirretään, 

kantelun tutkimatta jättämisestä ei tehdä päätöstä. Palveluntuottajan tulee raportoida kunnan 

valvonnasta vastaavalle toimijalle mahdollisimman pian tai viimeistään kahden viikon kuluttua 

palvelusetelillä tuotettua palvelua koskevista reklamaatioista, muistutuksista ja kanteluista sa-

moin kuin kaikkia edellä mainittuja koskevista ratkaisuista ja toimenpiteistä. 

 
 

 

3.  Palvelusetelin arvo  
 

3.1 Lapsikohtaisen palvelusetelin arvo 

 

Kontiolahdessa yksityisen varhaiskasvatuksen lapsikohtaisen palvelusetelin arvo määräytyy lap-

sen iän, perheen koon ja bruttotulojen sekä perheen ja tuottajan välisessä palvelusopimuksessa 

sovitun varhaiskasvatuksen tarpeen perusteella. Palvelusetelin arvosta annetaan päätös asiak-

kaalle. Mikäli hoitopaikan hinta on korkeampi kuin palvelusetelin arvo, perii palveluntuottaja tä-

män erotuksen asiakasmaksun lisänä asiakkaalta. Kunta ei voi periä palvelusetelin käyttäjältä 

asiakasmaksua palvelusta. Palvelusetelin arvoa määrättäessä on otettava huomioon, mitä sosi-

aali- ja terveydenhuollon palvelusetelistä annetun lain (569/2009) 7 ja 8 §:ssä säädetään. Vi-

ranomaisten oikeuteen saada tulosidonnaisen palvelusetelin arvon määräämistä varten tarpeel-

lisia tietoja ja selvityksiä sovelletaan, mitä varhaiskasvatuslain asiakasmaksuista annetun lain 

17 §:ssä on kirjoitettu. 

 

Lapsikohtaisessa palvelusetelin arvon määräytymisessä ja muuttamisessa noudatetaan samoja 

periaatteita kuin kunnallisen varhaiskasvatuspalvelujen asiakasmaksuohjeistuksessa. Kunnalli-

sissa varhaiskasvatuspalveluissa käytettävä sisaralennus koskee myös palveluseteliä. Sisaralen-

nus koskee lisäksi perheitä, joissa toinen sisarus on kunnallisessa varhaiskasvatuksessa. Sisara-

lennus ei kuitenkaan koske perheitä, joissa toinen sisarus on varhaiskasvatuksessa yksityisen 

hoidon tuella. Palvelusetelin arvo määrätään toistaiseksi. 
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Palvelusetelin arvoa kuitenkin tarkistetaan, jos palvelun saajan maksukyky tai perheen koko on 

muuttunut tai maksu osoittautuu virheelliseksi. Muutoksista tulee ilmoittaa viipymättä kirjalli-

sesti. Palvelusetelin arvon korottamista/laskemista tehdään päätös kunnan päättävän viran-

omaisen toimesta. Palvelusetelin arvo muuttuu seuraavan kalenterikuukauden alusta, kun lapsi 

on täyttänyt kolme vuotta. Perheelle ja palveluntuottajalle toimitetaan automaattisesti uusi pää-

tös palvelusetelin arvosta. Muutoksia palvelusetelin arvoon voidaan tehdä takautuvasti enintään 

vuoden ajalta, mikäli palvelusetelin määräämistä koskeva päätös on perustunut asiakkaan tai 

hänen edustajansa antamiin virheellisiin tietoihin. Asiakkaan on toimitettava tarvittavat asiakir-

jat päätöksentekoa varten. Jos asiakkaan ja palveluntuottajan sopima hinta palvelusta on pie-

nempi kuin palvelusetelin arvo, kunta on velvollinen suorittamaan palveluntuottajalle enintään 

asiakkaan ja palveluntuottajan sopiman hinnan. 

 

Varhaiskasvatussuunnitelman mukainen kasvatus, opetus ja hoito ovat palveluseteliin kuuluvaa 

palvelua. Palvelusetelin arvoa määrättäessä ei oteta huomioon palveluja, jotka asiakas ostaa 

oma-aloitteisesti palveluntuottajalta. Palveluntuottaja voi periä asiakkaalta lisämaksua (esim. 

retket), kuitenkin enintään 20 €/kk. Palveluntuottajan on määriteltävä lisämaksut asiakkaan 

kanssa tehtävässä palvelusopimuksessa. Palvelusetelin arvoa määrättäessä ei oteta huomioon 

palveluja, jotka asiakas ostaa oma-aloitteisesti. Lisäpalvelun on oltava vapaaehtoista eikä se 

saa syrjiä asiakkaita tai asettaa heitä eriarvoiseen asemaan.  

 

Lapsen aloittaessa tai lopettaessa varhaiskasvatuksen kesken kuukauden palvelusetelin arvo 

määräytyy sovittujen läsnäolopäivien mukaan. Arvon laskentaperusteena käytetään varhaiskas-

vatuksen asiakasmaksulakia ja Kontiolahden kunnan vahvistamia maksuperusteita. Varhaiskas-

vatuksen palvelusetelin enimmäisarvon päättää Kontiolahden kunnan monijäseninen toimielin, 

joka vastaa palvelun järjestämisestä kunnassa.  

 

Palveluseteli myönnetään vähintään kuukauden kestävään hoitosuhteeseen, ja se on yksikkö-

kohtainen, lapsikohtainen ja tulosidonnainen. Palvelusetelin saanut asiakas tekee palveluntuot-

tajan kanssa sopimuksen. Palveluntuottajan velvollisuus on ohjeistaa huoltajia palvelusetelikäy-

tänteistä prosessin eri vaiheissa. Kotikunnan vaihtuessa oikeus palveluseteliin päättyy. 
 

Palvelusetelipalvelu ei oikeuta kotitalousvähennykseen, yksityisen hoidon tukeen, kotihoidontu-

keen eikä hakemaan mahdollista omavastuuosuutta toimeentulotukena. 

 

3.2 Palvelusetelin enimmäisarvo ja hinnan tarkistukset  
 
Palvelusetelin arvon ohjeellisena tarkistusperiaatteena käytetään Tilastokeskuksen ansiotasoin-

deksiä. Palvelusetelin arvoa tarkastellaan samanaikaisesti kuin varhaiskasvatuksen asiakas-

maksuihin tulee muutoksia.  

 

Kontiolahdessa tulosidonnaisen lapsikohtaisen palvelusetelin arvo määräytyy Kontiolahden kun-

nan varhaiskasvatuksen järjestämisestä vastaavan monijäsenisen toimielimen määrittelemän 

suurimman arvon mukaan. Enimmäisarvon eli kattohinnan määrittelyperusteena käytetään 3-5-

vuotiaan lapsen kokopäiväpaikan kuukausihintaa. Arvo määritellään erikseen päiväkotia ja per-

hepäivähoitoa varten. Palvelusetelin kattohinta sidotaan vuotuiseen indeksiin ja tarkistetaan 

1.8. alkaen vuosina, jolloin varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain mukaiset maksut tarkiste-

taan. Palvelusetelin kattohinnat ovat tämän sääntökirjan liitteenä. 

 

Mikäli palvelun hinta on suurempi kuin palvelusetelin arvo, perii palveluntuottaja tämän erotuk-

sen asiakasmaksuna asiakkaalta. Mikäli asiakkaan ja tuottajan sopima hoitopaikan hinta on pie-

nempi kuin palvelusetelin arvo, on kunta velvollinen suorittamaan tuottajalle enintään asiak-

kaan ja tuottajan sopiman hinnan.   

Mikäli palvelusetelin hintaan tai hinnankorotusperiaatteisiin on tehtävä muutoksia (esim. var-

haiskasvatuksen tarpeiden muuttamisen takia), niistä käydään Kontiolahden kunnan ja palve-

luntuottajien kanssa erilliset neuvottelut. Neuvottelutulos tuodaan palvelusetelistä päättävän 
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monijäsenisen toimielimen käsiteltäväksi. Muutokset tulevat voimaan yleisen osan kohdan 8.2 

mukaan.   

 

3.3 Esiopetukseen liittyvän varhaiskasvatuksen palvelusetelin arvon 

määräytyminen  

 

Maksuton esiopetus on perusopetuslain mukaista opetusta, ja lapsella on velvollisuus osallistua 

siihen vuotta ennen oppivelvollisuuden alkua. Palveluseteliä koskeva lainsäädäntö ei sovellu 

pelkkään perusopetuslain mukaiseen esiopetukseen, vaikka se järjestettäisiinkin päiväkodissa. 

Kontiolahdessa esiopetus ja sitä täydentävä varhaiskasvatus järjestetään pääsääntöisesti kun-

nallisena ja vain poikkeustapauksissa ostopalvelutoimintana. Tällaisia poikkeustapauksia ovat 

lähinnä tilanteet, joissa lapsen esiopetusta täydentävä varhaiskasvatus järjestetään toisen kun-

nan alueella yksityisessä päiväkodissa, jolla on valvovan viranomaisen lupa ja perusopetuslain 

mukaiset edellytykset järjestää myös esiopetusta. Tällöin esiopetuksesta maksetaan palvelun-

tuottajalle erillinen esiopetuskorvaus voimassa olevan palvelusetelihinnaston mukaisesti.  

 

Palveluseteli koskee ensisijaisesti esiopetusta täydentävää varhaiskasvatusta, jos se joudutaan 

poikkeuksellisesti järjestämään yksityisessä päiväkodissa. Esiopetuksen päättymisen jälkeen 

lapsen palvelusetelin arvo muodostuu lapsen varhaiskasvatuksen tarpeen mukaan. 

 

3.4 Palvelusetelin arvon määräytyminen lapsen kasvun ja oppimisen 

tuen perusteella 

 

Lapsen tukeen liittyen tehdään aina erillinen sopimus huoltajien, palvelun tuottajan, varhaiskas-

vatuksen erityisopettajan ja palvelusetelistä päättävän viranhaltijan kesken. 

 

Hallintopäätöksen lapsen tehostetusta tai erityisestä tuesta sekä tukipalveluista tekee varhais-

kasvatuksen järjestämisvastuussa oleva kunta eli lapsen kotikunta. Lapsen kotikunta tekee 

myös päätöksen palvelusetelin arvon korottamisesta. Palvelusetelin arvoon on mahdollisuus 

saada korotus lapsen tehostetun tai erityisen tuen edellyttämien lisäresurssien perusteella. Te-

hostettua tai erityistä tukea saava lapsi on otettava huomioon lasten tai henkilöstön lukumää-

rässä, jollei päiväkodissa ole lasta tai lapsia varten avustajaa. 

 

Tuen resursointi on aina yksilöllistä, kunkin lapsen tarpeiden mukaista. Palvelusetelin korotus 

voi tehostetussa tuessa nousta korkeimmillaan kaksinkertaiseksi ja erityisessä tuessa 2,5-ker-

taiseksi. Palvelusetelin korotus edellyttää sitä, että lasten määrää ryhmässä on mahdollista pie-

nentää (ryhmä ei ole laskennallisesti täynnä) tai korotus käytetään osa-aikaisen tai kokoaikai-

sen lisähenkilön palkkaukseen.  Palvelutuottajan tulee todentaa sovitun tuen resursoinnin eli ra-

kenteellisen tuen toteutuminen sekä mahdollisen erityisopetuksen ja sovittujen pedagogisten 

menetelmien käyttöönotto lapsiryhmässä. Kunnan varhaiskasvatuksen erityisopettaja on mu-

kana sovitusti tehostettua ja erityistä tukea saavan lapsen varhaiskasvatusprosessissa. 

 

Esitys palvelusetelin korotuksesta osana tehostetun tai erityisen tuen toteuttamista tehdään 

kunnan rakenteellisen tuen arviointimallin mukaisesti. Kunnan kiertävä varhaiskasvatuksen eri-

tyisopettaja osallistuu aina arviointiprosessiin.  

 

Palvelusetelin korotusesitys voidaan tehdä toimintavuodeksi kerrallaan, mutta sitä voidaan tar-

kistaa myös kesken voimassaoloajan. Lapsen varhaiskasvatussuunnitelman ja tuen toteutumi-

sen arvioinnin yhteydessä tarkistetaan palvelusetelin mahdollinen muutoksen tarve. Palvelu-

setelin muutos astuu voimaan hakemusta seuraavan kuukauden alusta ja voidaan tehdä kulu-

van toimintavuoden eli heinäkuun loppuun saakka. Lapsen korotettu kerroin kirjataan asiakas-

tietojärjestelmään kunnan viranomaisen toimesta, ja korotuksen tulee näkyä lapsiryhmän las-

kennallisessa koossa tai henkilökunnan määrässä tai rakenteessa. 
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Palvelusetelin korotus puretaan tai sitä pienennetään, mikäli lapsen tuen tarvetta arvioitaessa 

on todettu, että lievemmät tukitoimet riittävät. Mikäli kunnan valvontaviranomaisten työn tulok-

sena todetaan, ettei yksikkö ole noudattanut palvelusetelin korotuksen perusteisiin liittyviä vel-

voitteita, voidaan päätös palvelusetelin korotuksesta kumota yksipuolisesti. Tämä ei kuitenkaan 

kumoa lapsen tehostetun tai erityisen tuen hallintopäätöstä. 

 

3.5 Päätös tulosidonnaisen palvelusetelin arvosta   

 

Palvelusetelin arvosta annetaan asiakkaalle erillinen päätös. Päätös on yleensä voimassa enin-

tään sen vuoden heinäkuun loppuun saakka, kunnes lapsi siirtyy esiopetukseen. Poikkeukselli-

sesti palveluseteli voidaan myöntää myös esiopetusta täydentävään varhaiskasvatukseen. Pal-

velusetelin arvoa tarkistetaan lapsen siirtyessä esiopetukseen. Viranomaisten oikeuteen saada 

tulosidonnaisen palvelusetelin arvon määräämistä varten tarpeellisia tietoja ja selvityksiä sovel-

letaan, mitä varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista annetun lain 17 §:ssä säädetään viranomais-

ten oikeudesta saada tietoja asiakasmaksuja määrättäessä.  

 

Palvelun tuottajalle toimitetaan ilmoitus palvelusetelin arvosta, jossa perheen tulotietoja ei mai-

nita. Päätös tulosidonnaisen palvelusetelin arvosta, palvelusetelin arvon korottamista koske-

vasta päätöksestä ja toimielimen oikaisuvaatimuksen johdosta antama päätös toimitetaan asi-

akkaalle. Tiedoksisaannin katsotaan tällöin tapahtuneen, jollei muuta näytetä, varhaiskasvatuk-

sen asiakastietojärjestelmään lähetetyssä päätöksessä lähetyspäivää seuraavana päivän tai 

seitsemäntenä päivänä siitä, kun päätös asiakkaan ilmoittamalla osoitteella varustettuna on an-

nettu postin kuljetettavaksi. Muilta osin noudatettavasta menettelystä säädetään hallintolaissa 

ja laissa sähköisestä asioinnista (13/2003).  

 

3.6 Palvelusetelin arvon tarkistaminen 
 
Palvelusetelin arvoa tarkistetaan, jos palvelun saajan maksukyky on olennaisesti muuttunut tai 

maksu osoittautuu virheelliseksi. Olennaiseksi muutokseksi katsotaan maksun perusteena ole-

vien perheen bruttotulojen vähintään kymmenen prosentin muutos. Perheen tulee ilmoittaa 

oma-aloitteisesti palvelusetelin arvoon vaikuttavista muutoksista päättäneelle viranomaiselle, 

jos perheen tulot, perhesuhteet (perheen koko muuttuu sisarusten syntymän tai avioliiton/avo-

liiton vuoksi, lapsen huoltajuus muuttuu) tai sovittu palveluntarve muuttuu.  

 

Palvelusetelin arvo on sidottu varhaiskasvatusmaksujen indeksitarkistuksiin, jolloin palvelun jär-

jestämisestä vastaava monijäseninen toimielin tarkistaa palvelusetelin arvon. Myönnetyn palve-

lusetelin arvo voidaan tarkistaa vuoden takautuvasti, mikäli se on perustunut asiakkaan anta-

miin virheellisiin tietoihin. 

 

Palvelusetelin arvo tarkistetaan aina varhaiskasvatuksen tarpeen tai oikeuden muuttuessa. 

Perhe ja palveluntuottaja tekevät uuden palvelusopimuksen ja toimittavat sen varhaiskasvatuk-

sen toimistosihteerille.  

  

Mikäli lapsen varhaiskasvatuksen tarve muuttuu kesken kuukauden, muutetaan palvelusetelin 

arvo seuraavan kuukauden alusta.  

  

Palvelusetelin arvoa on korotettava palvelusetelilain 7 §:n 1 momentissa säädettyä korkeam-

maksi, jos asiakkaan tai hänen perheensä toimeentulo tai asiakkaan lakisääteinen elatusvelvolli-

suus muutoin vaarantuu, taikka se on tarpeen muut huollolliset näkökohdat huomioon ottaen. 

Palvelusetelin arvon määräytymisessä ja muuttamisesta käytetään samaa ohjeistusta kuin Kon-

tiolahden kunnan kunnallisen varhaiskasvatuksen asiakasmaksujen kohdalla.  

 

Muutoksia palvelusetelin arvoon voidaan tehdä takautuvasti enintään vuoden ajalta. Asiakkaan 

on toimitettava tarvittavat asiakirjat päätöksentekoa varten. Palveluntuottaja sitoutuu ottamaan 

huomioon asiakkaalta perittävässä omavastuuosuudessa myös takautuvasti palvelusetelin ar-

voon tehdyt muutokset. Aiheettomasti maksettu palvelusetelin arvo peritään perheeltä takaisin. 
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Tulojen tarkistaminen  

 

Palvelusetelin arvon tarkistamiseksi perheeltä pyydetään uudet tulotiedot joka toinen vuosi. 
Perheen tulojen muuttuessa olennaisesti on perheen ilmoitettava oma-aloitteisesti asiasta var-

haiskasvatuksen toimistosihteerille.  

  

Lapsen varhaiskasvatuksen tarpeen muuttuminen  

 

Palvelusetelin arvo tarkistetaan, jos lapsen varhaiskasvatuksen tarve muuttuu. Muutos otetaan 

huomioon, jos se kestää vähintään kolme kuukautta (esimerkiksi vähäisempi varhaiskasvatuk-

sen tarve). Perhe ja palveluntuottaja tekevät uuden palvelusopimuksen muuttuneen varhaiskas-

vatuksen tarpeen mukaisesti. Palveluntuottaja toimittaa uuden sopimuksen varhaiskasvatuksen 

toimistosihteerille.  

 

Lapsi täyttää kolme vuotta  

 

Palvelusetelin arvo muuttuu seuraavasta kuukaudesta lähtien, kun lapsi on täyttänyt kolme 

vuotta. Lapsen täyttäessä kolme vuotta perheelle ja palveluntuottajalle toimitetaan uusi päätös 

palvelusetelin arvosta. 

 

3.7 Säännönmukaisesti lyhempää varhaiskasvatusaikaa käyttävien sekä 

esiopetusta täydentävän varhaiskasvatuksen omavastuu  

 

Asiakkaan varhaiskasvatuksen tarpeen ollessa normaalia kokopäiväistä varhaiskasvatusaikaa 

vähäisempi voivat huoltajat ja tuottaja sopia palvelusopimuksessa, että lapsi on jatkuvasti ja 

säännöllisesti varhaiskasvatuksessa osan kalenterikuukaudesta tai osapäiväisesti enintään 5 

tuntia päivässä. Sovittu tarve astuu voimaan palvelusopimuksessa määritellyn ajankohdan mu-

kaisesti aikaisintaan seuraavan kalenterikuukauden alusta eikä sitä voi tehdä takautuvasti.  

 

Sopimus tehdään ennen palvelusetelin arvon määritystä vähintään kolmen kalenterikuukauden 

ajaksi. Palveluseteli maksetaan täysimääräisenä, jos perheen varhaiskasvatuksen tarve on yli 

11 läsnäolopäivää kalenterikuukaudessa. Jos lapsi osallistuu varhaiskasvatukseen 0-11 päivää 

kuukaudessa, palvelusetelin arvo on 60 % täysimääräisen palvelusetelin arvosta. Osapäiväisen 

(enintään 5 h/päivä) varhaiskasvatuksen palvelusetelin arvo on 70 % täysimääräisen palvelu-

setelin arvosta. 

  

Esiopetusta täydentävän varhaiskasvatuksen palvelusetelin arvo on 50 % täysimääräisen palve-

lusetelin arvosta. 

 

Tuottaja sitoutuu seuraamaan kuukausittain perheen kanssa sovittujen läsnäolopäivien toteutu-

mista ja vertaa niitä palvelusopimukseen. Mikäli todelliset päivät ylittyvät sopimuksen jonakin 

kuukautena, on tuottajalla mahdollisuus periä omavastuu kokopäiväisen kuukausimaksun mu-

kaisena.  

 

Kun lapsi aloittaa tai lopettaa palvelusetelivarhaiskasvatuksessa kesken kalenterikuukauden, tu-

lee palvelusopimuksessa määritellyn vapaapäiväosuuden toteutua palvelusopimuksen mukai-

sesti.  

 

3.8 Kesäaika 
 

Palveluseteli myönnetään jokaiselle kuukaudelle, kun lapsi on asiakassuhteessa palveluntuotta-

jaan. Kesäaikana (kesä-, heinä ja elokuu) lapsi voi olla pois yhtäjaksoisesti varhaiskasvatuk-

sesta yli 30 kalenteripäivää palvelusuhteen katkeamatta. Kontiolahden kunta suosittelee palve-

luntuottajia perimään asiakkaiden omavastuuosuuden enintään 11 kuukaudelta vuodessa. Pal-

veluntuottajan tulee huolehtia siitä, että varhaiskasvatusta on saatavana tarvetta vastaavasti 
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ympärivuotisesti. Mikäli lapsi tarvitsee varhaiskasvatusta yksikön ollessa suljettuna, palvelun-

tuottaja sitoutuu järjestämään varhaiskasvatuksen joko itse, yhteistyössä muiden yksityisten 

yksiköiden kanssa tai ostamaan palvelun muilla tavoin.  

 

Perheen ja palveluntuottajan välisessä palvelusopimuksessa tulee näkyä, kuinka palveluntuot-

taja järjestää loma-aikojen tms. varhaiskasvatuksen. Kunnalla on velvollisuus suorittaa palve-

luntuottajalle korvausta vain osoittamiensa henkilöiden käyttämästä varhaiskasvatuksesta. 

(Varhaiskasvatuslaki 540/2018, 5 §.) 

 

3.9 Palvelusetelin arvon määrittäminen vanhempien yhteishuoltajuu-
dessa  

 
Jos lapsen huoltajat asuvat eri osoitteissa, mutta lapselle järjestetään varhaiskasvatusta vain 

yhdessä kunnassa, määrätään maksu sen perheen tulojen perusteella, jonka luona lapsella on 

väestötietojärjestelmästä ja Väestörekisterikeskuksen varmennepalveluista annetun lain 

(661/2009) mukainen asuinpaikka (Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulaki 1503/2016). 

 
3.10 Palvelusetelipäätöksestä tiedottaminen ja muutoksenhaku 

 
Tulosidonnaisen palvelusetelin arvoa tai palvelusetelin arvon korottamista koskevaan päätök-

seen saa vaatia oikaisua siten kuin hallintolaissa (434/2003) säädetään. Oikaisuvaatimus teh-

dään Kontiolahdessa sille kunnan monijäseniselle toimielimelle, joka vastaa asianomaisen pal-

velun järjestämisestä kunnassa.  

 

Oikaisuvaatimukseen annettuun päätökseen saa hakea muutosta valittamalla hallinto-oikeuteen 

siten kuin hallintolainkäyttölaissa (586/1996) säädetään. Hallinto-oikeuden päätökseen saa ha-

kea muutosta valittamalla vain, jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan.  

 

Hallintolain 49 c §:n mukaan oikaisuvaatimus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedok-

sisaannista.  

 

Päätös tulosidonnaisen palvelusetelin arvosta, arvon korottamisesta ja oikeudesta oikaisuvaati-

mukseen toimitetaan asiakkaalle tiedoksi varhaiskasvatuksen asiakastietojärjestelmän kautta 

tai kirjeellä. Tiedoksisaannin katsotaan tällöin tapahtuneen, jollei muuta näytetä, varhaiskasva-

tuksen asiakastietojärjestelmään lähetetyssä päätöksessä lähetyspäivää seuraavana päivänä  

tai seitsemäntenä päivänä siitä, kun päätös on annettu postin kuljetettavaksi asiakkaan ilmoit-

tamaan osoitteeseen.  

 

 
 

4.  Palveluntuottajan velvoitteet  
 

4.1 Palvelutuottajaksi hyväksyminen 
 

Ennen kuin tuottaja voidaan hyväksyä palvelusetelitoimintaan, tulee yrittäjän tehdä hakemus 

palveluntuottajaksi. Kontiolahden kunta päättää palveluntuottajaksi hyväksymisestä viranhalti-

jan päätöksellä. 

Yksityisen henkilön tai yhteisön, joka korvausta vastaan harjoittaa lasten varhaiskasvatustoi-

mintaa, on tehtävä kirjallinen ilmoitus toiminnasta ennen sen aloittamista tai olennaista muut-

tumista yksityisen varhaiskasvatuksen valvojille. Ilmoitus on tehtävä kolme kuukautta ennen 

toiminnan aloittamista tai viimeistään kahta viikkoa ennen toiminnan muuttamista. Yksityisen 
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palveluntuottajan ilmoitusmenettelyssä noudatetaan aluehallintoviraston ohjetta ja julkaisua 

”Yksityisen palveluntuottajan ilmoitusmenettely varhaiskasvatuksessa”, aluehallintoviraston jul-

kaisu 125/2021. 

 

4.2 Palveluntuottajaa koskevat yleiset vaatimukset  

 

1. Palveluntuottajan toiminta täyttää varhaiskasvatuksesta annetun lain (540/2018) mukaiset 

vaatimukset.  

2. Palveluntuottajan toiminta täyttää sosiaali- ja terveydenhuollon palvelusetelistä annetun lain 

(569/2009) 5 §:n mukaiset vaatimukset.  

3. Palveluntuottaja on huolehtinut lakisääteisistä työnantajan sosiaalivakuutusmaksuista, YEL-

vakuutuksesta ja muista työnantajan velvoitteista ja sitoutuu pyydettäessä esittämään tästä 

selvityksen.  

4. Palveluntuottajan toiminta täyttää julkisista hankinnoista (348/2007, 53-54 §) annetun lain 

vaatimukset.  

5. Palveluntuottaja ei saa kunnan antamaa tukea tai muuta julkista tukea palvelusetelillä tuo-

tettaviin palveluihin.  

6. Palveluntuottaja vastaa myös alihankkijoidensa toiminnasta.  

7. Palveluntuottajan tulee olla hyvämaineinen, yhteistyökykyinen ja luotettava, minkä arvioi-

miseksi tulee esittää seuraavat todistukset, jotka tarkistetaan vuosittain:  

- Selvitys merkinnästä ennakkoperintärekisteriin ja työnantajarekisteriin  

- Kaupparekisteriote  

- Tilinpäätöstiedot tai muu luotettava selvitys yhtiön vakavaraisuudesta  

- Hyväksyttävä todistus maksetuista veroista ja sosiaaliturvamaksuista  

- Vakuutusyhtiön/-yhtiöiden todistukset lakisääteisten maksujen suorittamisesta  

- Todistus palveluntuottajan voimassa olevasta asianmukaisesta lasten tapaturmavakuu-

tuksesta ja vastuuvakuutuksesta.  
 

4.3 Palvelujen hinnat  

 

1. Palveluntuottajan tulee palvelusetelituottajaksi hakeutuessaan ilmoittaa voimassa olevat 

palvelujen hinnat kunnalle. Ne ovat julkisesti nähtävissä esim. palveluntuottajan internet-

sivuilla. Palveluntuottaja sitoutuu ilmoittamiinsa palveluhintoihin toimintavuodeksi kerrallaan 

1.8.-31.7. Tarkistetut palvelujen hinnat tulee ilmoittaa seuraavaksi toimintakaudeksi vii-

meistään 30.3.  

2. Palveluntuottaja sitoutuu tiedottamaan asiakasta palvelusetelin arvon ja omavastuun mak-

samista koskevista ehdoista ja toimimaan niiden mukaisesti.  

3. Jos perheen ja palveluntuottajan sopima hinta on pienempi kuin palvelusetelin arvo, palve-

luntuottaja voi laskuttaa kuntaa enintään perheen kanssa sovitun hinnan. 

4. Palveluntuottajien palvelusta perimä hinta voi olla suurempi kuin palvelusetelin enim-

mäisarvo.  

5. Kunta ei maksa palveluntuottajalle laskutuslisiä, toimistomaksuja tai muita maksuja palvelu-

setelin arvon lisäksi. Palveluntuottaja ei saa laskuttaa asiakkaalta laskutuslisää eikä toimis-

tomaksua.  

 

4.4 Rekisterit ja asiakirjojen käsittely ja arkistointi  

 

Palveluntuottajan tulee käsitellä asiakirjoja siten kuin henkilötietolaissa (523/1999) ja EU:n tie-

tosuoja-asetuksessa säädetään. Palveluntuottajan tulee asiakirjoja käsitellessään noudattaa, 

mitä viranomaisen asiakirjojen käsittelystä säädetään (laki viranomaisten toiminnan julkisuu-

desta 621/1999). Asiakirjojen luovuttamista ja salassapitoa koskevia julkisuuslain säädöksiä so-

velletaan silloinkin, kun ne ovat palveluntuottajan hallussa. Palveluntuottajan tulee noudattaa 

huolellisuutta tietojen käsittelyssä ja huolehtia siitä, että salassa pidettäviä tietoja käsitellään 

oikein. 
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Sen lisäksi, mitä viranomaisten toiminnan julkisuudesta annetussa laissa säädetään, lapsen 

tuen tarvetta, tukitoimia ja niiden toteuttamista koskevat tiedot sekä lapsen henkilökohtaisten 

ominaisuuksien arviointia koskevat tiedot ovat salassa pidettäviä. Myös lapsen varhaiskasvatus-

suunnitelma on salassa pidettävä.  

 

Asiakasasiakirjat, jotka syntyvät palvelusetelillä palvelua järjestettäessä, ovat viranomaisen 

asiakirjoja. Kunta on palvelusetelillä järjestettävässä palvelussa syntyvien asiakasasiakirjojen 

rekisterinpitäjä. Asiakasrekisteriä ylläpidetään kunnan varhaiskasvatuksen asiakasrekisterijär-

jestelmän avulla. Palveluntuottaja luo ja säilyttää asiakastietonsa omassa yksikössään. Kunta 

vastaa syntyneiden asiakastietojen arkistoinnista palvelun päätyttyä kunnan oman arkistointi-

suunnitelman mukaisesti. Asiakassuhteen tai palvelusetelitoiminnan päätyttyä palveluntuottaja 

sitoutuu siihen, että arkistoitavat asiakastiedot siirretään veloituksetta kunnan käyttöön kunnan 

pyytämällä tavalla ja muodossa. Palveluntuottaja huolehtii omien tiedostojensa ja saamiensa 

kopiokappaleiden tuhoamisesta. 

 

Asiakastiedot palautetaan varhaiskasvatustoimistoon. Asiakkaalla on oikeus omien asiakastieto-

jensa tarkistamiseen ja hän voi erillisellä hakemuksella pyytää tietonsa nähtäväksi. 

 

Yksityinen palveluntuottaja vastaa varhaiskasvatuksen tietovarantoon (Varda) tallentamiensa ja 

kunnalle antamiensa tietojen osalta niiden sisällöstä ja virheettömyydestä sekä tietojen ajanta-

saisuudesta. Palveluntuottaja huolehtii rekisteröityjen ja heidän huoltajiensa informoimisesta 

omalta osaltaan. 

 

4.5 Maksukäytäntö  

 

1. Palveluntuottaja tekee varhaiskasvatusta saavan lapsen huoltajan kanssa sopimuksen palve-

lun sisällöstä ja hinnasta ja toimittaa sopimuksen Kontiolahden kunnalle viimeistään sen ka-

lenterikuukauden aikana, jolloin asiakassuhde alkaa.  

2. Kunta maksaa palveluntuottajalle vain myönnetyn palvelusetelin mukaisesti käytetystä pal-

velusta. Lapsen aloittaessa tai lopettaessa hoidon kesken kuukauden hinta lasketaan hoidon 

alkamispäivästä sovittuun irtisanoutumispäivään asti. Irtisanominen tulee tehdä vähintään 

kuukautta ennen irtisanomispäivää.  

3. Palvelun tuottaja lähettää kuukauden 10. päivään mennessä kunnalle laskun edellisen kuu-

kauden palvelusetelien summasta. Laskun liitteenä tulee olla lasten läsnäololuettelo. 

4. Varhaiskasvatuksen tarpeen muutos otetaan huomioon, jos muutos kestää vähintään kolme 

kuukautta. Mikäli asiakas irtisanoo palvelusopimuksen palveluntuottajan kanssa, on palve-

luntuottajan ilmoitettava siitä välittömästi varhaiskasvatuksen toimistosihteerille. 

 

4.6 Palveluntuottajan hyväksymisen peruuttaminen  

 

Kontiolahden kunnalla on oikeus peruttaa palveluntuottajalle myönnetty valtuutus toimia palve-

lusetelijärjestelmässä ja poistaa tuottajan nimi hyväksyttyjen palveluntuottajien luettelosta vä-

littömästi ilman irtisanomisaikaa, mikäli:  

 

1. Jos palvelutuottaja tai sen antama varhaiskasvatus todetaan sopimattomaksi tai puutteel-

liseksi, eikä korjausta ole asetetussa määräajassa tapahtunut.   

2. Hyviä palvelukäytäntöjä ei noudateta (hallintolain 434/2003 mukaan). Palveluntuottaja ei 

noudata kunnan kirjallisista kehotuksista (kaksi kehotusta) huolimatta tämän sitoumuksen 

tai sen liitteiden ehtoja, palveluntuottaja on tullut maksukyvyttömäksi, ei ole kyennyt hoita-

maan laskujaan eräpäivään mennessä, on aloittanut akordimenettelyn, on asetettu selvitys-

tilaan tai on välittömässä vaarassa tulla asetetuksi selvitystilaan. 

3. Joku johtoon kuuluva henkilö on tuomittu elinkeinotoimintaan liittyvästä rikoksesta, lapseen 

kohdistuvasta rikoksesta tai muusta rikoksesta, joka osoittaa palveluntuottajan tai sen joh-

toon kuuluvan henkilön olevan sopimaton toimimaan varhaiskasvatuspalvelujen tuottajana. 
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Mikäli palveluntuottaja ei täytä sääntökirjassa määrättyjä ehtoja, kunta voi poistaa palvelun-

tuottajan hyväksyttyjen palveluntuottajien rekisteristä ja lopettaa palvelusetelin maksamisen.  

Poisto palveluntuottajarekisteristä on voimassa kaksi (2) vuotta, minkä jälkeen palveluntuottaja 

voi hakea uudelleen palveluntuottajarekisteriin. 

 

Palveluntuottajalla on oikeus lopettaa palvelusetelitoiminnassa toimivana yrittäjänä ilmoitta-

malla kunnalle kirjallisesti vähintään kuusi kuukautta ennen viimeistä toimintapäivää.  

 
4.7 Palvelun tuottajan velvoitteet 

 
Palveluntuottajilta edellytetään varhaiskasvatuslain ja -asetuksen sekä sääntökirjan noudatta-

mista. Kunnalla on oikeus vaatia palveluntuottajaa toimittamaan kirjalliset todistukset tai muu 

riittävä näyttö siitä, että tässä luvussa mainitut vaatimukset täyttyvät. 

 
Rekisteröinti ennakonperintärekisteriin 

 

Palveluntuottaja sitoutuu olemaan rekisteröitynä Verohallinnon ennakkoperintärekisterissä. 

 
Varhaiskasvatuksen laatu 

 

Palveluntuottajan palvelutason tulee vastata vähintään kunnan oman varhaiskasvatuspalvelujen 

laatutasoa. Palveluntuottajan tulee informoida kuntaa säännöllisesti tarjoamiensa palvelujen 

laadun valvonnasta sekä palvelujen osalta asiakasturvallisuudesta. Kuntaa tulee informoida asi-

akkaiden tekemistä reklamaatioista, reklamaatioihin johtaneista syistä ja niiden johdosta teh-

dyistä toimenpiteistä.  

 
Omavalvontasuunnitelma 

 

Varhaiskasvatuslain vaatima omavalvontasuunnitelma on laadittava ennen toiminnan aloitta-

mista, ja suunnitelma on päivitettävä henkilöstön kanssa kolmen kuukauden kuluessa toimin-

nan aloittamisesta. Omavalvontasuunnitelma on julkinen, ja sen toteutumista on seurattava. 

Omavalvontasuunnitelma tulee toimittaa kuntaan. 

 
Turvallisuussuunnitelma 

 

Turvallisuussuunnitelma on laadittava ennen toiminnan aloittamista, ja suunnitelma on päivitet-

tävä henkilöstön kanssa kuuden kuukauden kuluessa toiminnan aloittamisesta. Turvallisuus-

suunnitelma tulee käydä läpi henkilöstön kanssa vuosittain.  

 

Toiminta-aika 

 

Palveluntuottajilta edellytetään ympärivuotista aukioloa. Palveluntuottajilta edellytetään päivys-

tyksen järjestämistä itse tai yhteistyössä muiden palveluntuottajien kanssa oman kunnan alu-

eella tai muutoin huoltajille kohtuullisen matkan päässä. Palveluntuottajan on tiedotettava päi-

vittäiset aukioloajat (klo 7-17, tarvittaessa 6-18) ja ympärivuotinen aukiolo nettisivuillaan. Suo-

siteltavaa on, että palveluntuottaja perii asiakasmaksun enintään yhdeltätoista kalenterikuukau-

delta toimintavuoden aikana (toimintavuosi 1.8.-31.7.). Kunta ei ole velvollinen järjestämään 

päivystystä palvelusetelillä toteutetun varhaiskasvatuksen asiakkaille. 

 
Henkilöstö 

 

Palveluntuottajan henkilöstön on täytettävä varhaiskasvatuslain (540/2018) edellyttämät henki-

löstön kelpoisuusehdot ja syksyllä 2022 voimassa olevan valtioneuvoston asetuksen varhaiskas-

vatuksesta edellyttämä henkilöstön mitoitus. Palveluntuottajan on lisäksi nimettävä kelpoisuus-

ehdot täyttävä päiväkodin johtaja. Päiväkodin johtajan muutoksesta tulee tehdä ilmoitus kun-

taan ja aluehallintovirastoon. 
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Pyydettäessä palveluntuottajan on toimitettava asiakirjat tai niiden on oltava nähtävillä valvon-

takäynnillä. 

 

Palveluntuottajan ja päiväkodin johtajan on tiedotettava henkilöstölleen ilmoitusvelvollisuudesta 

ja siihen liittyvistä käytännöistä. Kunnan varhaiskasvatuksen päällikölle tulee ilmoittaa, mikäli 

henkilöstö on tehnyt ilmoituksen ilmoitusvelvollisuuden mukaisesti. Palveluntuottajan vastuulla 

on huolehtia henkilöstön riittävästä, ammattitaitoa ylläpitävästä ja kehittävästä täydennyskou-

lutuksesta varhaiskasvatuslain mukaisesti. Varhaiskasvatuksen henkilöstön tulee osallistua riit-

tävästi ammattitaitoa ylläpitävään ja kehittävään täydennyskoulutukseen. Täydennyskoulutuk-

sen toteutumista ja vaikuttavuutta on seurattava ja arvioitava. Palveluntuottajan tulee laatia 

vuosittain koulutussuunnitelma, joka pohjautuu henkilöstön osaamisen kehittämisen tarpeisiin. 

Palveluntuottaja ja henkilöstö ovat velvollisia osallistumaan kunnan järjestämiin yhteistyöko-

kouksiin ja kehittämistyöhön. 

 
Tukipalvelujen järjestäminen 

 

Palveluntuottaja vastaa toimintayksikkönsä tukipalvelujen (siivous, ruokapalvelu, turvallisuus ja 

kiinteistön kunto) järjestämisestä ja niiden laadusta sekä toimintavälineiden asianmukaisesta 

kunnosta vähintään kunnan linjausten mukaisesti. Kasvatus-, opetus- ja hoitotyöhön varatulla 

työajalla ei suoriteta kuin toimintaan vaikuttavat, välttämättömät tukipalveluihin liittyvät tehtä-

vät. Tukipalveluista vastaa joko alihankkija tai tähän varattu henkilöstöresurssi. Tukipalveluista 

on oltava erillinen suunnitelma tai sopimus. Mikäli varhaiskasvatuksen henkilöstö tekee tukipal-

veluihin liittyviä tehtäviä, tulee tällöinkin noudattaa lain mukaista henkilöstömitoitusta lapsiryh-

missä. Pyydettäessä palveluntuottajan on toimitettava asiakirjat edellä mainituista palvelun laa-

tuun vaikuttavista seikoista. Palveluntuottaja vastaa myös alihankkijoidensa toiminnasta.  

 
Lapsiryhmätiedot 

 

Palveluntuottaja on velvollinen ilmoittamaan koko päiväkodin lapsiryhmä- ja henkilökuntatiedot 

vähintään kaksi kertaa vuodessa (elo-syyskuussa ja tammi-helmikuussa) tai pyydettäessä use-

ammin. Palveluntuottajalta edellytetään lasten ja henkilökunnan suhdeluvun seuraamista. Pyy-

dettäessä suhdelukutieto tulee toimittaa varhaiskasvatuksen valvonnasta ja ohjauksesta vas-

taaville viranomaisille. 

 

Varhaiskasvatuksen tuki 

 

Varhaiskasvatuslain mukaan tukea tarvitsevien lasten varhaiskasvatuspalvelut järjestetään pää-

sääntöisesti lähipalveluna riippumatta palveluntuottajasta. Tämä edellyttää kunnan varhaiskas-

vatuksen erityisopettajan hyödyntämistä niissä tilanteissa, joissa tukea tarvitseva lapsi on yksi-

tyisessä varhaiskasvatuksessa. Tuen edellyttämät resurssit sovitaan yksilökohtaisesti samoin 

kuin tuen järjestämisen edellyttämä palvelusetelin arvo. Tuen järjestämisen periaatteet määri-

tellään tämän sääntökirjan luvussa 9. 

 
Palvelusetelin käytön informointi asiakkaalle 

 

Palveluntuottaja on velvollinen informoimaan asiakasta palvelusetelin hakemiseen liittyvistä 

käytännöistä palvelusopimussuhteen alkaessa ja päättyessä sekä asiakkaan kotikunnan vaihtu-

essa sääntökirjan mukaisesti. Asiakkaan tulee olla tietoinen siitä, että palveluseteliä ei makseta 

takautuvasti. Asiakkaan tulee olla tietoinen myös palvelusetelin irtisanomiskäytännöistä ja siitä, 

että voimassa olevan palvelusetelin kanssa päällekkäin ei voida myöntää toista palveluseteliä 

eikä kunnallista varhaiskasvatuspaikkaa.  Palveluntuottaja on velvollinen ottamaan huomioon 

asiakkaalta perittävässä maksussa myös takautuvasti palveluseteliin tehdyt muutokset. Aiheet-

tomasti maksettu palveluseteli peritään takaisin palveluntuottajalta. 
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Markkinointi 

 

Palveluntuottajan markkinoinnin on oltava asiallista, luotettavaa ja hyvän tavan mukaista. Ylisa-

noja tai vertailumuotoja ei saa käyttää. Hinnoista ilmoittamisen tulee tapahtua vertailukelpoi-

sella tavalla siten, että palveluseteliä käyttävä asiakas voi vaivatta päätellä palvelun kokonais-

hinnan ja sen osuuden, joka jää hänen maksettavakseen. Hinnoissa on selvittävä myös hintojen 

voimassaolo ja maksu kesäajan hoidosta. 

 
Palveluseteliyksikön toiminnan päättyminen 

 

Palveluntuottajan tulee ilmoittaa päiväkodin sijaintikunnan varhaiskasvatuksen johtavalle viran-

haltijalle palveluseteliyksikön toiminnan loppumisesta vähintään kuusi kuukautta ennen suunni-

teltua toiminnan päättymistä. 

 

 

 

5.  Kontiolahden kunnan tehtävät  
 

5.1 Kontiolahden kunnan velvoitteet  

 

• Kunta valitsee palvelusetelijärjestelmän piiriin kuuluvat palveluntuottajat palvelusete-

lilain edellyttämällä tavalla. 

• Kunnan on pidettävä luetteloa hyväksymistään palveluntuottajista. Tiedot palvelun-

tuottajista, näiden tuottamista palveluista ja niiden hinnoista ovat julkisesti saatavilla 

internetissä.  

• Kunnan on selvitettävä asiakkaalle tämän asema palveluseteliä käytettäessä, palve-

lusetelin arvo, palvelun tuottajien hinnat, omavastuuosuuden määräytymisen perus-

teet ja arvioitu suuruus sekä vastaavasta palvelusta varhaiskasvatuksen asiakasmak-

suista annetun lain mukaan määräytyvä asiakasmaksu.  

• Kunnan tulee informoida asiakasta siitä, mistä ja mitä häntä koskevia tietoja voidaan 

hänen suostumuksettaan hankkia. Kunnan on varattava asiakkaalle tilaisuus tutustua 

muualta hankittuihin tietoihin ja tarvittaessa antaa asiaa koskeva selvitys.  

• Kunnalla on oikeus peruuttaa palveluntuottajan hyväksyminen ja poistaa palvelun-

tuottaja luettelosta välittömästi, jos hyväksymiselle asetetut edellytykset (varhais-

kasvatuslaki 43-44 §, Laki sosiaali- ja terveydenhuollon palvelusetelistä 5 §) eivät 

enää täyty, sääntökirjaa ei noudateta tai palveluntuottaja pyytää hyväksymisen pe-

ruuttamista.  

• Kontiolahden kunnalla on velvollisuus valvoa hyväksymiensä tuottajien palvelujen 

laatua hyväksymismenettelyn lisäksi myös palvelujen tuottamisen yhteydessä. Kun-

nan tulee varmistaa, että palveluntuottajat täyttävät toiminnalle asetetut vähim-

mäisedellytykset sekä kunnan omat linjaukset koskien varhaiskasvatuksen laatua. 

Valvontaa on toteutettava ensisijaisesti antamalla varhaiskasvatuksen järjestäjälle 

tarpeellista ohjausta ja neuvontaa sekä seuraamalla toiminnan kehitystä yhteistyössä 

toiminnan järjestäjän kanssa. 
• Kunta valitsee palvelusetelijärjestelmän piiriin kuuluvat palveluntuottajat palvelusete-

lilain edellyttämällä tavalla. Kunnan tulee ottaa palveluntuottajan valintaa koskeva 

asia käsittelyyn yhden kuukauden kuluessa palveluntuottajan ilmoittautumisesta ja 

tehtävä päätös palveluntuottajan hyväksymisestä tai hylkäämisestä kolmen kuukau-

den kuluessa ilmoittautumisesta.  

• Kontiolahden kunnan puolesta palvelusetelin myöntämisestä päättänyt henkilö ei voi 

olla hoidosta tai varhaiskasvatuksesta vastaavana henkilönä taikka hallinnollisessa 

luottamusasemassa palveluntuottajalla. Palvelusetelin myöntäneellä henkilöllä ei 

myöskään saa olla merkittävää omistusta, eikä hän saa käyttää merkittävää päätös-
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valtaa palveluntuottajaorganisaatiossa tai palveluntuottajan kanssa samaan konser-

niin kuuluvassa yhteisössä (yli 10 % osakkeista, osuuksista tai äänivallasta). Omis-

tusrajoitus ei koske palveluntuottajaa, jonka osakkeilla käydään kauppaa arvopaperi-

pörssissä.  

• Kontiolahden kunta antaa tiedoksi ilmoituksen palvelusetelistä ja sen arvosta asiak-

kaan valitsemalle palveluntuottajalle. Mikäli palvelusetelin arvossa tapahtuu muutok-

sia, Kontiolahden kunta toimittaa niitä koskevat tiedot palveluntuottajalle.  

• Kontiolahden kunta on nimennyt varhaiskasvatuksen päällikön, joka toimii yhteys-

henkilönä ja vastaa sääntökirjan sisällöstä ja omalta osaltaan sitoumusten toteutta-

misesta.   

 

5.2 Kunta rekisterinpitäjänä  

 
1. Kontiolahden kunta on palvelusetelillä järjestettävässä palvelussa syntyvien asiakasasiakir-

jojen henkilötietolaissa tarkoitettu rekisterinpitäjä. Palvelun tuottaja vastaa tietosuojaselos-

teen laatimisesta ja edellyttää, että se on yksikössä nähtävillä. Asiakasasiakirjat, jotka syn-

tyvät setelillä palvelua järjestettäessä ja toteutettaessa, ovat viranomaisen asiakirjoja.  

2. Vaikka palveluntuottaja laatii asiakirjat palvelutapahtuman yhteydessä, vastaa Kontiolahden 

kunta rekisterinpitäjänä viime kädessä niiden käsittelystä. Palveluntuottajan ja kunnan tulee 

myös varmistaa, että palvelujen järjestämisen ja toteuttamisen kannalta tarpeelliset tiedot 

siirtyvät osapuolelta toiselle palvelutapahtuman eri vaiheissa. Tämä mahdollistaa sen, että 

jokaisen asiakkaan asiakirjat muodostavat hänen hoitonsa kannalta välttämättömän jatku-

van kokonaisuuden, johon hoitoa koskevat ratkaisut tulee perustaa.  

3. Palveluntuottajan tulee laatia asiakastietoja sisältävät asiakirjat henkilötietolain ja sosiaali-

huollon asiakaslain edellyttämällä tavalla vastaavasti kuin omassa toiminnassaan. Omalla 

toiminnalla tarkoitetaan Kontiolahden kunnan omaa palvelutuotantoa. Palveluntuottajan tu-

lee noudattaa asiakasasiakirjoja käsitellessään myös, mitä viranomaisen asiakirjojen käsitte-

lystä säädetään. Palveluntuottajan tulee toteuttaa asiakirjojen käsittely vastaavasti kuin laki 

sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastietojen sähköisestä käsittelystä edellyttää. Jos palve-

luntuottaja laatii toiminnassaan asiakirjoja manuaalisesti, kunnan tulee huolehtia, että pal-

veluseteliä käytettäessä kyseiset asiakirjat säilytetään vastaavasti kuin Kontiolahden kunnan 

itsensä tuottamissa palveluissa.  
4. Kunta vastaa varhaiskasvatuksen tietovarantoon (Varda) tallentamiensa tietojen osalta nii-

den sisällöstä ja virheettömyydestä sekä tietojen ajantasaisuudesta. 
 

 

 

6.  Vastuut ja vahingonkorvaukset  
 
Palveluntuottaja sitoutuu ottamaan ja pitämään voimassa toimintansa edellyttämät lakisääteiset 

vakuutukset vastuun varalta. Mahdolliset vahingot korvataan ensisijaisesti palveluntuottajan va-

kuutuksesta, ja viime kädessä palveluntuottaja vastaa niistä vahingonkorvauslain mukaisesti. 

Kontiolahden kunta ei vastaa palveluntuottajan palvelujen saajalle aiheuttamista vahingoista. 

Palveluntuottajan vastuulla ovat päiväkotitilojen ja pihan turvallisuus sekä palveluntuottajan 

ja/tai hänen alihankkijansa aiheuttamat toiminnan keskeytymiset.  

 

Kontiolahden kunnalla on vastuu varhaiskasvatuksen palveluseteliin liittyvästä tietojärjestel-

mästä ja siitä johtuvista virhetilanteista sekä maksuliikenteestä ja sen sujuvuudesta.  
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7.  Verotus  
 

7.1 Tuloverotus  

 

Palveluseteli on saajalleen veroton etuus. Verottomuus edellyttää, että palveluseteli  

 

- myönnetään selkeästi määriteltyihin palveluihin  

- on henkilökohtainen eikä siirrettävissä toiselle henkilölle  

- ei ole suoraan asiakkaalle maksettavaa rahaa.  

 

7.2 Arvonlisäverotus  

 

Arvonlisäverolain 38 §:n mukaan veroa ei suoriteta varhaiskasvatuspalvelun myynnistä. Veroa 

ei myöskään suoriteta, kun varhaiskasvatuksen harjoittaja luovuttaa varhaiskasvatuspalvelun 

saajalle varhaiskasvatuksen yhteydessä siihen tavanomaisesti liittyviä palveluita ja tavaroita. 

Varhaiskasvatuspalvelulla tarkoitetaan kunnan harjoittamaa ja varhaiskasvatusviranomaisen 

valvomaa muun varhaiskasvatuksen palveluntuottajan harjoittamaa päiväkotitoimintaa, perhe-

päivähoitoa tai avointa varhaiskasvatusta.  

 
 

 

8. Sääntökirja  
 

8.1 Sääntökirjan noudattamisen valvonta ja vastuuhenkilöt  

 

Kontiolahden kunta on palvelusetelilain nojalla velvollinen valvomaan hyväksymiensä yksityisten 

palveluntuottajien tuottamien palvelujen tasoa ja poistamaan palveluntuottajan hyväksyttyjen 

palveluntuottajien joukosta, mikäli sääntökirjan määräyksiä ei noudateta.  

 

Asiakkaan käyttäessä palveluseteliä Kontiolahden kunta ei ole sopimussuhteessa sosiaalipalve-

luja tuottavaan yksityiseen palveluntuottajaan, mutta palveluntuottaja sitoutuu noudattamaan 

tämän sääntökirjan ehtoja. Mikäli palveluntuottaja ei täytä sääntökirjassa määrättyjä ehtoja, 

Kontiolahden kunta voi poistaa palveluntuottajan hyväksyttyjen palveluntuottajien joukosta. 

Palveluntuottaja poistetaan palveluntuottajarekisteristä, mikäli hän ei kahdesta kirjallisesta huo-

mautuksesta huolimatta korjaa huomautukseen johtanutta asiaa.  

 

Jos palveluntuottaja rikkoo palveluntuottajalle asetettuja edellytyksiä (luku 4), voidaan palve-

luntuottaja poistaa välittömästi palveluntuottajarekisteristä ja palvelusetelin maksaminen lopet-

taa. Poisto palveluntuottajarekisteristä on voimassa kaksi vuotta, minkä jälkeen palveluntuot-

taja voi uudelleen hakea palveluntuottajarekisteriin.  

 

Palveluntuottaja nimeää henkilön tai henkilöt, jotka toimivat yhteyshenkilöinä ja vastuuhenki-

löinä sääntökirjan toteuttamisessa ja ilmoitusten vastaanottajina. Kontiolahden kunnan yhteys- 

ja vastuuhenkilöinä toimii varhaiskasvatuspäällikkö. 
  

8.2 Sääntökirjan muuttaminen ja voimassaoloaika  

 

Kontiolahden kunnalla on oikeus tehdä muutoksia tämän sääntökirjan ja/tai sen liitteiden sisäl-

tämiin määräyksiin. Kontiolahden kunnan palvelusetelistä päättävä monijäseninen toimielin hy-

väksyy sääntökirjaan tehtävät muutokset. Kontiolahden kunta ilmoittaa muutoksista palvelun-

tuottajalle kirjallisesti sen jälkeen, kun päätös on saanut lainvoiman. Mikäli palveluntuottaja ei 
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halua tulla sidotuksi muuttuneisiin sääntöihin, tulee sen ilmoittaa siitä kirjallisesti (myös sähkö-

posti voi toimia kirjallisena ilmoituksena) kuntaan 30 päivän kuluessa muutosilmoituksen vas-

taanottamisesta. Tässä tapauksessa oikeus toimia palveluntuottajana päättyy.  

 

Mikäli Kontiolahden kuntaan ei toimiteta edellä mainittua ilmoitusta, sitoutuu palveluntuottaja 

noudattamaan muuttuneita ehtoja muutosilmoituksessa mainitusta päivästä lukien, kuitenkin 

aikaisintaan 30 päivää muutosilmoituksen toimittamisesta.  

 

Tämä sääntökirja on voimassa 1.8.2022 alkaen toistaiseksi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



23 
 

Sääntökirjan palvelukohtainen osa  
 

9.  Palvelun sisältö ja laadun hallinta  
 

9.1 Palvelun sisältövaatimukset  

 

Palveluntuottajan on tuotettava vähintään samantasoista varhaiskasvatuspalvelua kuin Kon-

tiolahden kunnan kunnallisessa varhaiskasvatuksessa. Palveluntuottajan tulee täyttää lisäksi 

seuraavat velvoitteet:  

 

• Palveluntuottajan on sitouduttava toimittamaan tiedot tuottamistaan palveluista ja niiden 

hinnoista sekä hinnan muutoksista Kontiolahden kunnan varhaiskasvatukselle, joka pitää 

ne julkisesti nähtävinä.  

• Palveluntuottajalla on oltava Internet-sivut, jolta käy ilmi:  

• toimitilojen osoite ja yhteystiedot  

• palvelujen hintatiedot  

• aukioloaika  

• yksikön varhaiskasvatussuunnitelma  

• yksikön mahdollinen painotus (esim. musiikki, liikunta, Steiner).  

• Palveluntuottajan markkinoinnin tulee olla asiallista, luotettavaa ja hyvän tavan mu-

kaista.  
• Palveluntuottajan toimitilojen on jatkuvasti täytettävä turvallisuusmääräykset niin, että 

yksikössä huolehditaan lasten turvallisuudesta lain ja viranomaisten määräysten mukai-

sesti.  

• Palveluntuottajan on noudatettava valtakunnallisen varhaiskasvatussuunnitelman perus-

teita, Kontiolahden kunnan varhaiskasvatussuunnitelman keskeisiä linjauksia ja laadit-

tava yksikkökohtainen varhaiskasvatussuunnitelma. Yksikkökohtaisessa varhaiskasva-

tussuunnitelmassa tuottaja määrittää ja kuvaa toimintansa toiminnalliset ja laadulliset 

tavoitteet. 

• Palveluntuottajan yksiköissä laaditaan lapsikohtaiset varhaiskasvatussuunnitelmat. 

• Palveluntuottaja vastaa työntekijöidensä täydennyskoulutuksesta.  

• Palveluntuottaja sitoutuu toimittamaan vuosittain kunnalle toimintakausi-ilmoituksen, 

joka sisältää tiedot henkilökunnan määrästä, kelpoisuudesta ja täydennyskoulutuksesta 

sekä lasten määrän ja ikäjakauman. 

• Palveluntuottajan on ilmoitettava Kontiolahden kunnalle toiminnassa ja toimitiloissa ta-

pahtuneista muutoksista.  

• Palveluntuottaja laatii palvelujen laadun ja asiakasturvallisuuden varmistamiseksi ja pa-

rantamiseksi omavalvontasuunnitelman, joka tarkistetaan vuosittain valvontakäynnillä.  

• Palveluntuottaja huolehtii kunnan pyytämistä muista raportointi- ja valvontatehtävistä. 

• Palveluntuottaja noudattaa toiminta-ajoissaan palvelun käyttäjien tarpeita. 

 

9.2 Varhaiskasvatus 

 

Palveluntuottajan on sitouduttava noudattamaan valtakunnallisia varhaiskasvatussuunnitelman 

perusteita sekä seudullista varhaiskasvatussuunnitelmaa ja sen kuntakohtaisia painotuksia ja 

laadittava yksikkökohtainen varhaiskasvatussuunnitelma, joka pohjautuu em. asiakirjoihin. 

Ryhmäkohtaisen varhaiskasvatussuunnitelman käyttöönottoa suositellaan. Yksityinen palvelun-

tuottaja sitoutuu myös tekemään lapsikohtaiset varhaiskasvatussuunnitelmat.  

 

Varhaiskasvatussuunnitelmassa tuottaja määrittää ja kuvaa toimintansa mm. laadulliset ja toi-

minnalliset kriteerit ja painopistealueet. Varhaiskasvatussuunnitelma tulee toimittaa yksityisen 

varhaiskasvatuksen valvojille, ja sen tulee olla nähtävillä palvelutuottajan internet-sivuilla.  
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9.3 Tilat 

 

Palveluntuottajan toimitilojen on jatkuvasti täytettävä varhaiskasvatuslain edellyttämät terveel-

lisyyttä, turvallisuutta, esteettömyyttä, kehittävyyttä sekä oppimisen edistävyyttä koskevat 

määräykset, niin että yksikössä huolehditaan asiakkaiden turvallisuudesta lain ja viranomaisten 

määräysten mukaisesti. Toimitilojen on täytettävä myös lain edellyttämät palveluntuottajalle 

asetetut hyväksymisedellytykset. Jo toiminnassa olevien yksiköiden osalta noudatetaan niitä 

säännöksiä, jotka ovat olleet voimassa yksikön perustamisvaiheessa. 

 

9.4 Henkilöstö ja osaaminen  

 

Palveluntuottaja sitoutuu selvittämään työntekijöidensä rikostaustan (Laki lasten kanssa työs-

kentelevien rikostaustan selvittämistä 504/2002). 

 

Palveluntuottajan henkilöstön on oltava vähintään varhaiskasvatuslain henkilöstö- ja kelpoi-

suusvaatimusten mukainen. Henkilökunnan kelpoisuus määritellään varhaiskasvatuslaissa. 

(Varhaiskasvatuslaki 540/2018, 6 luku).  

 

Päiväkodissa kasvatus-, opetus- ja hoitotehtävissä toimivasta 35 §:ssä tarkoitetusta henkilös-

töstä vähintään kahdella kolmasosalla tulee olla varhaiskasvatuksen opettajan tai sosionomin 

kelpoisuus, josta vähintään puolella varhaiskasvatuksen opettajan kelpoisuus. Muilla tulee olla 

vähintään varhaiskasvatuksen lastenhoitajan kelpoisuus (Varhaiskasvatuslaki 540/2018, 7 luku 

37 §).  

 

Palveluntuottaja vastaa siitä, että lapsiryhmissä lasten ja kasvatusvastuullisen henkilöstön väli-

nen suhdeluku on säädösten mukainen. Muun varhaiskasvatuksen henkilöstöllä tulee olla sovel-

tuva koulutus tai vastaava kokemus toiminnasta. Muun toiminnan osalta ryhmäkoko määritel-

lään erikseen.   

 

Palveluntuottajan vastuulla on huolehtia henkilökunnan riittävästä täydennyskoulutuksesta var-

haiskasvatuslain mukaisesti.  

  

9.5 Inklusiivinen toimintakulttuuri ja lapsen tuki varhaiskasvatuksessa  

 

Varhaiskasvatuksessa tuen järjestämisen periaatteet perustuvat varhaiskasvatuslakiin ja -ase-

tukseen, valtakunnallisiin varhaiskasvatussuunnitelman perusteisiin ja esiopetuksessa esiope-

tuksen opetussuunnitelman perusteisiin ja sen pohjana olevaan perusopetuslakiin ja -asetuk-

seen. Laadukkaaseen varhaiskasvatukseen kuuluu, että kaikki lapset saavat kasvunsa ja oppi-

misensa tueksi pedagogisen ja sensitiivisen aikuisen. Lapsen tuki on osa laadukasta varhaiskas-

vatuksen toimintaa ja kuuluu kaikille sitä tarvitseville lapsille. Varhaiskasvatukseen osallistuvalla 

lapsella on oikeus saada yleistä, tehostettua tai erityistä tukea siten kuin varhaiskasvatuslaissa 

on säädetty. Varhaiskasvatuksessa tunnistetaan lapsen tuen tarve ja järjestetään tarkoituksen-

mukaista tukea heti tarpeen ilmettyä. Lapsen tuen tarpeen havaitsemisessa sekä tuen suunnit-

telussa, toteuttamisessa ja arvioinnissa tehdään yhteistyötä lapsen, huoltajan, varhaiskasvatuk-

sen opettajan ja varhaiskasvatuksen erityisopettajan sekä varhaiskasvatuksen muun henkilös-

tön kanssa. 

 

Tuen järjestämistä ohjaavat periaatteet 

 

Varhaiskasvatuksen tavoitteena on tukea lapsen oppimisen edellytyksiä ja edistää elinikäistä 

oppimista ja koulutuksellisen tasa-arvon toteuttamista inklusiivisten periaatteiden mukaisesti. 

Kunta tai yksityinen palveluntuottaja on velvollinen antamaan lapselle hänen tarvitsemaansa 

tukea päiväkodissa, perhepäivähoidossa tai avoimessa varhaiskasvatuksessa. Tuen tarve arvioi-

daan ja tukea järjestetään viivytyksettä lapsen omassa lapsiryhmässä erilaisin joustavin järjes-

telyin. Lapsen kehityksen ja oppimisen tuki järjestetään osana varhaiskasvatuksen päivittäistä 
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toimintaa. Jos tukea tarvitseva lapsi osallistuu useamman kuin yhden varhaiskasvatuksen jär-

jestäjän varhaiskasvatukseen, on tuki suunniteltava, toteutettava ja arvioitava yhdessä. 

 

Inklusiivinen toimintakulttuuri varhaiskasvatuksessa 

 

Varhaiskasvatusta toteutetaan inkluusion periaatteiden mukaisesti. Inkluusiossa on kyse var-

haiskasvatustoiminnan järjestämisen arvoperustasta ja ideologisesta kokonaisvaltaisesta ta-

vasta ajatella, joka johtaa lapsen osallisuutta vahvistaviin pedagogisiin ratkaisuihin sekä moni-

muotoisiin ja joustaviin opetusjärjestelyihin. Inkluusion käytännön toiminnan toteuttamisessa 

näkyviä arvopohjaisia periaatteita ovat kaikkia lapsia koskevat yhtäläiset oikeudet, lapsen edun 

ensisijaisuus, tasa-arvoisuus, yhdenvertaisuus, syrjimättömyys, moninaisuuden arvostaminen 

sekä sosiaalinen osallisuus ja yhteisöllisyys. Ihmiset ovat erilaisia, ja kaikenlaista erilaisuutta 

kunnioitetaan ja arvostetaan. Inkluusio tulee nähdä jatkuvana pyrkimyksenä etsiä parempia 

tapoja vastata moninaisuuteen ja oppia siitä. Inklusiivisuus toteutuu laadukkaassa pedagogi-

sessa toiminnassa, erityispedagogisessa osaamisessa, kasvatus- ja opetushenkilöstön sitoutu-

misessa inklusiivisiin periaatteisiin, ympäristön muokkaamisessa lapsille sopivaksi ja yhteis-

työssä vanhempien ja monialaisten ammattilaisten kanssa. Jokaisella lapsella on lähtökohtai-

sesti oikeus omassa lapsiryhmässään toteutuvaan varhaiskasvatukseen sekä kehityksen ja op-

pimisen sekä hyvinvoinnin tukeen. Joissakin tilanteissa lapsella on kuitenkin tuen tarpeidensa 

mukaisesti oikeus myös varhaiskasvatukseen ja tuen toteuttamiseen pienennetyssä lapsiryh-

mässä (esim. lapsiryhmän pienennys, pienryhmä, integroitu ryhmä, erityisryhmä). Tällaisissa 

tilanteissa voidaan tehdä ratkaisu lapsen siirtämisestä kunnalliseen varhaiskasvatukseen. In-

kluusio liittyy siten myös tukeen tarvittavien resurssien jakamiseen, lapsen varhaiskasvatuspai-

kan valintaan ja henkilöstön osaamiseen. 

 

Laadukkaan varhaiskasvatuksen arviointi 

 

Tuen tarpeen varhaiseksi havaitsemiseksi lasten kehityksen ja oppimisen edistymistä ja koko-

naistilannetta arvioidaan lapsiryhmässä jatkuvasti. Arvioinnissa tarkastellaan varhaiskasvatuk-

sessa käytössä olevia pedagogisia toimintatapoja, menetelmiä ja oppimisympäristöjä sekä nii-

den soveltuvuutta ja vaikuttavuutta lapsille.  Arvioinnin tuloksena pohditaan, voidaanko henki-

löstön toimintatapoja muuttamalla toteuttaa parempia pedagogisia ratkaisuja, jotka tukevat las-

ten oppimista ja kehitystä. 

 

Lapsen tuen tarpeen arviointi 

 

Lapsen tuen tarpeen arvioinnin lähtökohtana varhaiskasvatuksessa on huoltajien, henkilöstön 

tai mahdollisten muiden lapsen kanssa toimivien tahojen havaintojen yhteinen tarkastelu tai 

lapsen aiemmin todettu tuen tarve. Tuen tarpeen arvioinnissa huomioidaan lapsen mielipide. 

Lapsen tuen tarpeen arvioinnista vastaa varhaiskasvatuksen opettaja ja siihen osallistuvat var-

haiskasvatuksen erityisopettaja sekä tarvittaessa muut viranomaiset ja asiantuntijat. 

 

Lapsen tuen tarvetta, riittävyyttä ja toteutumista arvioidaan tarpeen mukaan, kuitenkin vähin-

tään kerran vuodessa lapsen varhaiskasvatussuunnitelman tarkastamisen yhteydessä tai tuen 

tarpeen muuttuessa. Tuen antamisen kokonaisuutta tarkasteltaessa huomioidaan aina kunkin 

lapsen vahvuudet ja kiinnostuksen kohteet sekä arvioidaan mitkä varhaiskasvatuksen ratkaisut 

parhaiten toteuttavat lapsen etua. Mikäli lapsi tarvitsee lääkitystä, hänelle laaditaan lääkehoito-

suunnitelma. Lääkehoitosuunnitelma ei vaikuta lapsen tuen vahvuuteen. 

 

Tuen muodot 

 

Lapselle annettava tuki voi sisältää lapsen tarvitsemia pedagogisia, rakenteellisia ja hoidollisia 

toimenpiteitä. Tukitoimet on aina suunniteltava pedagogisesti siten, että lapsen osallisuus, oi-

keus oppia ja toimia osana vertaisryhmää toteutuu parhaalla mahdollisella tavalla. 

 

Pedagogisia tuen muotoja tai järjestelyjä ovat mm. varhaiskasvatuksen toistuvien toimintojen 

ja struktuurin luominen, vuorovaikutus- ja kommunikointitavat (kuten kuvien käyttö) ja lapsen 

tarpeisiin vastaamisen edellyttämät yhteiset pedagogiset toimintatavat ja -menetelmät. Pedago-

gisia tukimuotoja ovat myös toiminnan suunnittelu, havainnointi, dokumentointi ja arviointi 
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sekä erityisopettajan antama opetus ja konsultaatio. Lapsiryhmässä käytettävät pedagogisen 

tuen keinot kirjataan lapsiryhmän pedagogiseen suunnitelmaan (ryhmän varhaiskasvatussuun-

nitelmaan) kulloisenkin ryhmän tarpeiden mukaan. 

 

Rakenteellisia tuen muotoja ovat mm. henkilöstön osaamisen lisääminen, henkilöstön lisäämi-

nen lapsiryhmään ja/tai henkilöstörakenteen tarkastelu sekä lapsimäärän pienentäminen lapsi-

ryhmässä.  

 

Hoidolliset tukitoimet ovat keinoja, joilla vastataan lapsen sairaanhoidollisiin, perushoitoon, hoi-

vaan ja avustamiseen liittyviin tarpeisiin. 

 

Lisäksi lapsi voi tarvita tukipalveluita. Tukipalveluita ovat varhaiskasvatukseen osallistumisen 

edellyttämät tulkitsemis- ja avustamispalvelut ja apuvälineet sekä varhaiskasvatuksen erityis-

opettajan antama erityisopetus. 

 

Yleinen tuki 

 

Kaikilla varhaiskasvatukseen osallistuvilla lapsilla on oikeus saada hänen yksilöllisen kehityk-

sensä, oppimisensa tai hyvinvointinsa edellyttämää yleistä tukea heti tuen tarpeen ilmettyä 

osana varhaiskasvatuksen perustoimintaa. Lapselle laadittavaan varhaiskasvatussuunnitelmaan 

kirjataan lapsen vahvuudet ja tuen tarve sekä asetetaan tavoitteet pedagogiselle toiminnalle 

lapsen tuen tarpeen näkökulmasta. Yleinen tuki muodostuu yksittäisistä tukimuodoista, esimer-

kiksi yksittäisistä pedagogisista ratkaisuista sekä tukitoimista, joilla tilanteeseen vaikutetaan 

mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. Lapsen saama tuki on lyhytkestoista ja intensiteetiltään 

matalampaa kuin tehostetussa ja erityisessä tuessa.  

 

Varhaiskasvatuksen oppimisympäristössä yleinen tuki järjestetään osaksi lapsen arkea. Pedago-

gista toimintaa vahvistetaan lapsen yksilöllisten tarpeiden mukaan. Yleisen tuen kohdalla vah-

vennetaan menetelmiä ja keinoja, joiden tavoitteena on tukea lapsen oman toiminnan ohjausta, 

itsetuntoa ja oppimista. Arjen toiminnassa tarkennetaan ryhmän struktuuria ja käytetään kuva-

tukea. Yhteistyötä huoltajien kanssa tiivistetään.  

 

Hallintopäätös, kun lapsi saa yleistä tukea 

 

Yleinen tuki ei edellytä hallintopäätöstä, vaan tukea annetaan aina tuen tarpeen ilmetessä. 

Lapsi voi myös tarvita tilapäisesti apuvälineitä tai avustamis- tai tulkitsemispalveluita tai sään-

nöllistä erityisopettajan opetusta voidakseen osallistua varhaiskasvatukseen. Tällöin tehdään 

erillinen hallintopäätös tukipalveluista, ilman tehostettua tai erityistä tukea. Tukipalvelut kirja-

taan lapsen varhaiskasvatussuunnitelmaan. Erityisopettajan toteuttamasta lapsen tai lapsiryh-

män havainnoinnista tai tuen tarpeen arvioinnista ei tehdä hallintopäätöstä. Säännöllisestäkään 

varhaiskasvatuksen erityisopettajan ryhmässä käynnistä ei tehdä hallinnollista päätöstä, jos se 

on normaalia toimintakäytäntöä, joka tehdään lasten tuen tarpeiden kartoittamiseksi ja henkilö-

kunnan tukemiseksi ja osaamisen lisäämiseksi.  

 

Varhaiskasvatuksen erityisopettajan konsultaatio 

 

Yksityisellä palveluntuottajalla on käytössään kiertävän varhaiskasvatuksen erityisopettajan 

konsultaatio, mikäli huoltajien, lapsiryhmän henkilöstön ja yksikön johtajan kanssa on todettu, 

että yleinen tuki ei riitä. Erityisopettaja käy havainnoimassa ja arvioimassa pedagogiikan ja 

yleisen tuen toteutumista lapsiryhmässä. Tukea tehostetaan, mikäli yleinen tuki todetaan riittä-

mättömäksi lapselle. 

 

Tehostettu tuki 

 

Mikäli yleinen tuki ei ole riittävää tai lapsella on aiemmin todettu tuen tarve, on tukea annettava 

tehostettuna tukena lapsen yksilöllisten tarpeiden mukaan. Huoltajat osallistuvat tuen arvioin-

tiin yhdessä lapsiryhmän henkilökunnan ja varhaiskasvatuksen erityisopettajan kanssa. Arviointi 

sisältää kuvauksen jo annetuista yleisen tuen tukitoimista, niiden vaikuttavuuden arvioinnista 
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sekä perustelut millaisista tuen toimista lapsi hyötyisi jatkossa. Arvioinnin pohjalta tehdään ha-

kemus tehostetusta tuesta tukitiimille, joka tekee esityksen tuen tasosta. Tehostetusta tuesta 

hallintopäätöksen tekee varhaiskasvatuksesta järjestämisvastuussa oleva kunta eli lapsen koti-

kunta.  

 

Tehostettua tukea suunnitellaan yhdessä lapsen, lapsen huoltajien, lapsiryhmän henkilökunnan 

ja varhaiskasvatuksen erityisopettajan kanssa. Huoltajien kanssa sovituin tavoin aloitetaan tar-

vittaessa yhteistyö neuvolan tai muun terveydenhuollon asiantuntijan kanssa, mikäli sitä ei ole 

vielä aloitettu. Tehostetun tuen aloittaminen ei edellytä diagnoosia tai kuntoutusta. 

 

Tehostettu tuki toteutetaan lapsen omassa ryhmässä osana varhaiskasvatuksen päivittäistä toi-

mintaa erilaisia pedagogisia, rakenteellisia ja tarvittaessa hoidollisia tukitoimia käyttäen. Tehos-

tettua tukea saava lapsi on otettava huomioon päiväkodin henkilöstön mitoituksessa tai lapsi-

ryhmän koossa. Tehostettu tuki muodostuu säännöllisistä ja samanaikaisesti toteutettavista 

useista tukimuodoista. Mahdollinen korotettu palveluseteli edellyttää varhaiskasvatuksen eri-

tyisopettajan kanssa yhdessä sovittujen tuen menetelmien ja toimintamallien toteuttamista ja 

dokumentointia sekä niiden säännöllistä arviointia. 

 

Mikäli lapsi tarvitsee tehostettua tukea, edellytetään yhteistyötä palveluntuottajan sijaintikun-

nan ja lapsen kotikunnan kiertävän varhaiskasvatuksen erityisopettajien kesken lapsen tukea 

suunniteltaessa. Henkilöstön tulee tarvittaessa osallistua koulutuksiin, jotka vahvistavat tehos-

tetun tuen antamiseen liittyvää osaamista. 

 

Erityinen tuki 

 

Mikäli tehostettu tuki ei ole riittävää tai lapsi tarvitsee tukea vammasta, sairaudesta, kehityksen 

viivästymästä tai muusta, merkittävästi hänen toimintakykyään alentavasta oppimisen tai kehi-

tyksen tuen tarpeesta johtuen, on tukea annettava yksilöllisesti suunniteltuna erityisenä tukena. 

Lapsi voi saada erityistä tukea, mikäli tuen tarve on kokoaikaista, jatkuvaa ja yksilöllistä, lap-

sella on usealla kehityksen osa-alueella suuria haasteita, tai jollakin alueella vahva tuen tarve. 

Lisäksi lapsella voi olla aikaa vieviä hoito- ja lääkintätoimenpiteitä vamman ja/tai sairauden 

vuoksi. Varhaiskasvatuksen erityisopettaja osallistuu lapsen tuen tarpeen, tukitoimenpiteiden ja 

niiden toteutumisen arviointiin. Mikäli lapsi tarvitsee erityistä tukea, edellytetään yhteistyötä 

palveluntuottajan sijaintikunnan ja lapsen kotikunnan kiertävän varhaiskasvatuksen erityisopet-

tajien kesken lapsen tukea suunniteltaessa. Erityisen tuen aloittaminen ei edellytä diagnoosia 

tai kuntoutusta, mutta lapsen tuen tarpeen arviointiin ja suunnitteluun voivat osallistua lapsen 

kehitystä ja oppimista tukevat muut viranomaiset, asiantuntijat ja muut tarvittavat tahot. Jos 

tuen tarpeen arviointi edellyttää sosiaali- ja terveydenhuollon viranomaisten asiantuntemusta, 

on näiden osallistuttava arvioinnin tekemiseen varhaiskasvatuksen järjestäjän pyynnöstä. 

Erityisestä tuesta hallintopäätöksen tekee varhaiskasvatuksesta järjestämisvastuussa oleva 

kunta eli lapsen kotikunta. Erityistä tukea saava lapsi on otettava huomioon päiväkodin henki-

löstön mitoituksessa tai lapsiryhmän koossa. 

 

Mahdollinen korotettu palveluseteli edellyttää varhaiskasvatuksen erityisopettajan kanssa yh-

dessä sovittujen tuen menetelmien ja toimintamallien toteuttamista ja dokumentointia sekä nii-

den säännöllistä arviointia. Lapsen ohjaus vaatii usein erityisosaamista ja osallisuuden varmista-

minen vaatii erityistä huomiota. Henkilöstön tulee tarvittaessa osallistua koulutuksiin, jotka vah-

vistavat erityisen tuen antamiseen liittyvää osaamista. 

 

Palvelusetelin arvon korottaminen ja tuen järjestämisen vastuut 

 

Lapsen kotikunta 

o hallintopäätös tukipalveluista ilman tehostettua tai erityistä tukea (voimassa toistaiseksi) 

esim. apuvälineet 

o hallintopäätös lapsen tehostetusta tai erityisestä tuesta, sisältäen lapsen tarvitsemat 

• pedagogiset, rakenteelliset ja hoidolliset tuen muodot 

• apuvälineet 

• avustamispalvelut 

• tulkitsemispalvelut 
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• osa-aikainen erityisopetus, erityisopettajan konsultaatio 

o maksaa korotetun palvelusetelin palveluntuottajalle erilliseen päätökseen perustuen 

• päätös voimassa korkeintaan kuluvan toimintavuoden loppuun (31.7.) 

o vastaa siitä, että päiväkodin henkilökunnalla on mahdollisuus erityisopettajan konsultaatioon 

ja tukeen liittyvään palveluohjaukseen 

o vastaa siitä, että varhaiskasvatuksen erityisopettaja osallistuu lapsen tuen tarpeen arviointiin 

ja tuen järjestämisen suunnitteluun. 

 

Palveluntuottaja 

o vastaa henkilöstön kelpoisuuksista 

o vastaa lapsiryhmien ja henkilöstön rakenteesta yhdessä päiväkodin johtajan kanssa 

o vastaa lapsen tukeen liittyvien resurssien käytöstä kunnan kanssa sovitulla tavalla 

o vastaa omalta osaltaan henkilöstön tukeen liittyvästä osaamisesta ja osaamisen kehittämi-

sestä 

o huolehtii tiedonsiirrosta yhteistyössä huoltajien kanssa lapsen vaihtaessa varhaiskasvatusyk-

sikköä 

o vastaa lapsen tarvitsemasta erityisopetuksesta. 

 

Päiväkodin johtaja 

o vastaa laadukkaasta varhaiskasvatuksesta 

o huolehtii, että henkilöstö laatii tukea tarvitseville lapsille tuen suunnitelmat osana lapsen 

varhaiskasvatussuunnitelmaa ja että nämä suunnitelmat arvioidaan säännöllisesti 

o vastaa varhaiskasvatuksessa annettavasta tuesta 

o henkilöstön ajantasaisesta osaamisesta lasten tuen tarpeita vastaavalla tavalla. 

 

Kunnan kiertävä varhaiskasvatuksen erityisopettaja  

o konsultoi henkilökuntaa 

o kun lapsen tuen tasoa muutetaan 

• osallistuu yhteistyöhön huoltajien kanssa 

• osallistuu lapsen tuen tarpeen arviointiin 

• osallistuu tuen toteuttamisen suunnitteluun ja arviointiin 

o mukana palvelusetelin korotukseen liittyvässä prosessissa, kun lapsen tehostetun tai erityisen 

tuen tarve on todettu 

o vastaa palveluohjauksesta, kun suunnitellaan lapsen paluuta kotikuntaan varhaiskasvatuk-

seen tai esiopetukseen. 

 

Varhaiskasvatuksen opettaja 

o vastaa lapsen varhaiskasvatussuunnitelmasta 

o vastaa lapsiryhmän pedagogisesta suunnittelusta ja -suunnitelmasta 

o vastaa lapsen tuen tarpeen havainnoinnista, dokumentoinnista ja arvioinnista  

o vastaa tuen toteuttamisen suunnittelusta ja arvioinnista yhteistyössä varhaiskasvatuksen 

erityisopettajan kanssa 

o vastaa tuen toteuttamisesta 

 

Lapsiryhmän henkilöstö osallistuu koulutuksensa, työnkuviensa ja vastuidensa mu-

kaan 

o lapsen tuen tarpeen havainnointiin, arviointiin ja dokumentointiin 

o tuen antamiseen 

o yhteistyöhön huoltajien kanssa 

o toimintakulttuurin, toimintatapojen ja oman osaamisen kehittämiseen. 

 

Varhaiskasvatuksen lähtökohtana on kaikille lapsille yhteinen ja yhtäläinen laadukas varhaiskas-

vatus. Lasten kasvun ja kehityksen tukeminen toteutuu varhaiskasvatuksen arjessa laadukkaan 

pedagogiikan ja suunnitellun kasvu- ja oppimisympäristön keinoin.  

 

Tuen tarve ja siihen mahdollisesti liittyvä erityisen tuen kerroin palvelusetelin arvoon määritel-

lään aina lapsikohtaisesti erikseen.  
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9.6 Palvelutason seuranta ja raportointi  

 

Valvontaa tehdään seuraamalla varhaiskasvatuslain ja varhaiskasvatussuunnitelmien toteutu-

mista. Valvontaviranomainen toteuttaa valvontaa ensisijaisesti antamalla palvelujen tuottami-

sessa tarpeellista ohjausta ja neuvontaa palveluntuottajalle sekä seuraa toiminnan kehitystä 

yhteistyössä palveluntuottajan kanssa mm. vuosittain tehtävillä valvontakäynneillä. Ohjaus- ja 

valvontakäynneillä käydään läpi omavalvontasuunnitelman toteutumista, toiminta- ja muita 

suunnitelmia sekä muita ajankohtaisia toimintaan liittyviä asioita. Valvontaviranomainen voi 

tarkastaa palveluntuottajan toiminnan sekä toiminnan järjestämisessä käytettävät tilat.   

  

Kontiolahden kunta voi tehdä palveluntuottajien asiakkaille laatukyselyjä ja kyselyiden tulokset 

ovat myös palveluntuottajien hyödynnettävissä. Laatukyselyistä tiedotetaan etukäteen ja ne 

suoritetaan yhdessä palveluntuottajien kanssa. 

  

9.7 Muistutukset, kantelut, vahinkoilmoitukset ja asiakasvalitukset  

 

Palveluntuottaja kuvaa kirjallisesti päiväkodin palautejärjestelmän yksikön omavalvontasuunni-

telmassa. Asiakasreklamaatiotilanteissa ohjataan perheitä ensisijaisesti selvittämään tilanteet 

palveluntuottajan tai heidän edustamansa johdon kanssa. Asiakas voi antaa palautteen paikan 

päällä, puhelimitse tai sähköisesti. Palautteen vastaanottaja, joko yksikön työntekijä tai yrityk-

sen edustaja, kirjaa palautteen. Jos ongelmat eivät ratkea keskustelemalla, asianomaisen toi-

mintayksikön henkilökunnan ja asiakkaiden kesken, sosiaaliasiamiehen on autettava asiakasta 

ongelmien selvittelyssä ja tarvittaessa muistutuksen tekemisessä.  

 

Sosiaaliasiamies neuvoo asiakkaita varhaiskasvatukseen liittyvissä asioissa ja tarvittaessa avus-

taa varhaiskasvatuksen palveluun ja kohteluun liittyvien muistutuksen tekemisessä.  

 

Yhteystiedot:  

Marjo Kantola, puh. 013 330 8268, ma-pe 9-11.30,  

marjo.kantola@siunsote.fi  

Käyntiosoite: Torikatu 18 A, 3.krs, 80100 Joensuu 

 

Varhaiskasvatuslain mukaan asiakkaan oikeusturvakeinoja ovat toimintayksikön vastaavalle 

johtajalle tehtävä muistutus sekä oikeus tehdä kantelu toiminnasta tai varhaiskasvatukseen liit-

tyvästä kohtelustaan varhaiskasvatusta valvovalle viranomaiselle, joita ovat Kontiolahden kunta 

ja aluehallintovirasto. Reklamaatiotilanteessa kuluttajan tulee ilmoittaa tyytymättömyydestään 

sopimuskumppanilleen eli palveluntuottajalle ja halutessaan myös valvovalle viranomaiselle eli 

Kontiolahden kunnalle tai aluehallintovirastoon. Palveluntuottajan tulee raportoida kunnalle pal-

velusetelillä tuotettua palvelua koskevista muistutuksista, kanteluista ja hoitovahinkoilmoituk-

sista. Palveluntuottajan on tiedotettava asiakkaitaan muistutusoikeudesta riittävällä tavalla.  

 
Palveluntuottaja vastaa asiakkaan antamaan palautteeseen kahden (2) viikon sisällä.  

Palveluntuottajan on toimitettava saamansa palvelupalaute mahdollisimman pian, viimeistään 

kahden (2) viikon kuluessa palautteen antamisesta, tiedoksi valvovalle viranomaiselle. Palvelu-

palautteen toimittaminen on aina palveluntuottajan vastuulla. Mikäli palautteita ei toimiteta 

kahden viikon määräajassa, voi Kontiolahden kunta saattaa asian sääntökirjan kohdan ”Palve-

luntuottajan hyväksymisen peruuttaminen” mukaiseen käsittelyyn. Palvelun laadusta annetun 

reklamaation vuoksi voi Kontiolahden kunta pyytää selvitystä palveluntuottajalta ja vaatia laa-

dun korjausta. Kontiolahden kunta toimittaa tarvittaessa reklamaatiot edelleen aluehallintovi-

rastoon tai muille asiaa hoitaville viranomaisille. 
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10. Palvelujen käytön raportointi ja muutokset var-

haiskasvatuksen tarpeissa 
 

Päiväkirjan tallentamisesta vastaa päiväkodin johtaja. Palveluntuottaja pitää päiväkirjaa lasten 

läsnä- ja poissaoloista. Yksiköt kirjaavat lasten ja henkilökunnan läsnä- ja poissaolotiedot ja il-

moittavat ne varhaiskasvatuksen toimistosihteerille viimeistään seuraavan kuun kymmenenteen 

päivään mennessä, myös päiväkodin kiinnioloajalta (esim. kesäaika).  Päiväkodin johtaja tarkis-

taa päiväkirjan ja lasten sijoituksen tiedot päiväkirjalta. Ilmoitetut tiedot ja palvelusetelin voi-

massaolo muodostavat laskutusperusteen, jonka perusteella palveluntuottaja voi laskuttaa Kon-

tiolahden kunnalta palvelusetelin mukaisen arvon. Tietojen oikeellisuudesta on aina vastuussa 

toimintayksikön esimies tai hänen estyneenä ollessa varahenkilö. 
 

Palveluntuottajalla on velvollisuus pitää lasten sijoitus- ja läsnäolotiedot ajantasaisina. Palvelun-

tuottajan tulee myös ilmoittaa kunnalle lasten sijoitus- ja läsnäolotiedot sekä niissä tapahtuneet 

muutokset välittömästi ja oikeina kunnan osoittamalla tavalla. Mikäli palveluntuottaja ei näin 

toimi, on Kontiolahden kunnalla oikeus sanktioida palveluntuottajaa tekemättömästä työstä. 

Sanktio riippuu laiminlyönnin laajuudesta, toistuvuudesta ja laiminlyönnin vakavuudesta. 

 

 

 

11. Palvelusetelin arvon laskutus Kontiolahden kun-

nalta  
 

Palveluntuottaja laskuttaa Kontiolahden kuntaa kerran kuukaudessa seuraavan kuukauden 10. 

päivään mennessä. Maksuehto on 14 päivää netto hyväksyttävän laskun saapumisesta lukien. 

Myöhästyneelle maksusuoritukselle maksetaan korkolain mukainen vuotuinen viivästyskorko.  

 

Kontiolahden kunta maksaa palveluntuottajalle vain myönnetyn palvelusetelin mukaisesti käyte-

tystä palvelusta.  

 

Kontiolahden kunta ei vastaa peruuntuneista palvelutapahtumista aiheutuneista kustannuksista. 

 

Mikäli asiakas irtisanoo palvelusopimuksen palveluntuottajan kanssa, on palveluntuottajan il-

moitettava siitä välittömästi varhaiskasvatuksen laskutusta hoitavalle toimistosihteerille.   

 

Laskutusosoite: 

Kontiolahden kunta   

Ostoreskontra   

Keskuskatu 8   

81100 Kontiolahti   

 
OVT-tunnus 003701690488 

Operaattori Ropo Capital 

Ropo Capital välittäjätunnus 003714377140 

  

 

Kunnalle osoitetut laskut pyydetään lähettämään ensisijaisesti verkkolaskuina. 
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12. Varhaiskasvatuspalvelujen tuottamiseen sovellet-

tava lainsäädäntö  

 
Palvelusetelitoiminnassa noudatetaan voimassa olevaa varhaiskasvatuspalvelujen järjestämistä 

koskevaa lainsäädäntöä. 

1.8.2022 voimassa oleva lainsäädäntö: 

 Varhaiskasvatuslaki (540/2018) 

 Valtioneuvoston asetus varhaiskasvatuksesta (753/2018) 

 Laki varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista (1503/2016) 

 Laki sosiaali- ja terveydenhuollon palvelusetelistä (569/2009) 

 Laki lasten kanssa työskentelevien rikostaustan selvittämisestä (604/2002) 

 Lastensuojelulaki (417/2007) 

 Hallintolaki (434/2003) 

 Laki viranomaisten toiminnan julkisuudesta (621/1999) 

 Kuluttajansuojalaki (38/1978) 

 Opetus- ja kulttuuriministeriön asetus varhaiskasvatuksen yksityisen palveluntuottajan ilmoi-

tusmenettelystä (772/2018) 

 

Toiminnan lähtökohtana on lapsen oikeus varhaiskasvatukseen. Toiminnan tulee olla lakisää-

teisten varhaiskasvatukselle asetettujen tavoitteiden ja määräysten mukaista.  
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LIITE: Varhaiskasvatuksen palvelusetelin arvot 

 

 

 
 
 

 

 

 

Sivistyslautakunta 25.5.2022  

 

Varhaiskasvatuksen palvelusetelin arvot 1.8.2022 al-

kaen 

 
Kontiolahden sivistyslautakunta on hyväksynyt Varhaiskasvatuksen palvelusetelipalvelujen 

sääntökirjan 17.6.2020. Sääntökirjan mukaan palvelusetelin arvo tarkistetaan kahden vuoden 

välein elokuussa, samaan aikaan kun varhaiskasvatuksen asiakasmaksuihin tulee valtakunnalli-

sia muutoksia.   

  

  Kokopvhoito,  

yli 5 h/pv,  

21 pv/kk  

Osapvhoito,  

enint. 5  

h/pv, 21 

pv/kk  

70 %  

Kokopvhoito,  

enint. 11 

pv/kk   

60 %  

Esiopetuk-

sessa  

oleva lapsi 

50 %  

Erillinen 

esiopetus-

korvaus/ 

kk 

Päiväkoti, yli 3-v  850  595 510  425 425 

Päiväkoti, alle 3-v  1359 951 815   

Perhepäivähoito  696 487 417 348  

Ryhmäperhepäivä- 

hoito  

745 521  446  372  

  

  

Palvelusetelin arvossa on huomioitu varhaiskasvatuslain mukainen lapsen oikeus varhaiskasva-

tukseen.  

  

Perheen omavastuuosuus muodostuu vähentämällä varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain mu-

kainen tulosidonnainen maksu palvelusetelin arvosta.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Kontiolahden kunta   

Keskuskatu 8   

81100   Kontiolahti   

  

p. 013 7341   

f. 013 734 5328   

  

kirjaamo@kontiolahti.fi   

www.kontiolahti.fi   

  

Y - tunnus: 0169048-8     


